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Türkiye Diyanet Vakfı’nın düzen-
lediği “4. Uluslararası İyilik Ödül-

leri”, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın himayesinde,   Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesi Kongre ve Kültür Mer-

kezinde gerçekleştirilen törenle sahiple-
rini buldu.

Törene, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, TBMM Başkanı İsmail Kahra-
man, Başbakan Binali Yıldırım, Başba-

kan Yardımcısı Bekir Bozdağ, Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş katıldı.

"Dünyayı İyilik Değiştirecek" sloganıy-
la düzenlenen “4. Uluslararası İyilik 
Ödülleri”, bin 500 iyilik hikâyesinin 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, il müftülerini 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde kabul etti

“4. Uluslararası İyilik Ödülleri” sahiplerini buldu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, il müftülerini Cumhurbaş-

kanlığı Külliyesinde kabul etti. 

Kabulde Başbakan Yardımcısı Bekir 
Bozdağ, Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali Erbaş, Din İşleri Yüksek Kurulu 

Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Diyanet İş-
leri Başkan Yardımcıları da hazır bu-
lundu.
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arasından belirlenen yedi kişiye verildi. 
Törende bu yılki ‘Vefa Ödülü’ ise mil-
letimizin huzuru, vatanımızın birlik ve 
beraberliği, insanlığın barış ve güvenliği 
için canlarını feda eden bütün şehitle-
rin ve gazilerin aziz hatıralarına ve Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) şahsı mane-
visine verildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
ödülü Türk Silahları Kuvvetleri adına   
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulu-
si Akar’a verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan

Cumhurbaşkanı Erdoğan törende yap-
tığı konuşmada, “Dünyanın farklı ülke-
lerinden, kıtalarından Türkiye'ye teşrif 
eden bütün misafirlerimize 'hoş geldi-
niz' diyorum. Sizleri, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesinde, milletin evinde, bu gazi 
mekânda ağırlamaktan şahsım, milletim 
adına büyük bir bahtiyarlık duyuyorum. 
Bu yıl dördüncüsünü tevdi ettiğimiz 
iyilik ödüllerinin ve İyilik Haftası'nın; 
ülkemiz, milletimiz ve tüm insanlık için 
hayırlara vesile olmasını Rabbimden ni-
yaz ediyorum." diyerek, ödül töreni için 
Diyanet İşleri Başkanlığına da teşekkür-
lerini iletti.

'Uluslararası İyilik Ödülleri'nin, ihda-
sından bu yana geçen sürede insanlar 
arasında bir iyilik halkasının oluşması-
na vesile olduğuna inandığını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan şöyle devam 
etti:

"Bunun yanında ödülümüz, Diyanet İş-
leri Başkanlığımızın ve Türkiye Diyanet 
Vakfının da en prestijli projelerinden biri 
hâline geldi. Bu ödüller hem ülkemizde 
hem de dünyanın farklı köşelerinde gay-
ret gösteren iyilik neferlerine umut, ce-
saret ve güç verdi. Bu ödüller vesilesiyle 
bizler de birbirinden değerli hayır faali-

yetlerinden haberdar olduk, gerçekten 
göz yaşartıcı hikâyelere şahitlik ettik.

Etrafımızda yaşanan onca savaşa, şiddete 
ve insanı insanlığından utandıran vahşet 
görüntülerine rağmen, dünyanın dört 
bir ucundan gelen iyilik hikâyeleriyle se-
vindik, gururlandık, ümitlerimizi tekrar 
yeşerttik. Gerek bu projenin serpilip bü-
yümesine, gerekse şu muhteşem kardeş-
lik atmosferinin tesisine katkı sağlayan 
herkese teşekkür ediyorum."

"Gördüklerimiz bize istikbalimiz 
adına umut aşılıyor"

Ödül alan hayat hikâyelerine işaret 
eden Erdoğan, "İnsan olarak bizi diğer 
varlıklardan ayıran temel hasletlerin 
hâlen diri olduğunu gösteriyor. Bura-
dan gördüklerimiz bize istikbalimiz 
adına umut aşılıyor, güven veriyor. Her 
biri diğerinden kıymetli bu hikâyelerde 
hâlen iyilik pınarlarının çorak gönülleri 
sulamaya devam ettiğine şahit oluyo-
ruz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bin 500 
hikâye arasından seçilen, bu seneki 
ödüllere layık görülen, çevresinde "Ha-
yat Tamircisi" olarak bilinen, engelli hay-
vanlara kendi imkânlarıyla bugüne kadar 
200 protez yapan 22 yaşındaki Mardin 
Derikli Hasan Kızıl'ı tebrik etti.

Eğitim, tarım ve çevre alanındaki özgün 
çalışmalarıyla Türk milletinin hayırse-
verliğini, Afrika'nın çorak topraklarına 
taşıyan Sevde Sevan Usak'ı tebrik eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan şunları söyledi:

"Kütüphaneye çevirdiği dükkânıyla ma-
hallesindeki çocuklara kitap okuma aş-
kını aşılayan Üsküdarlı Kanber Bozan 
kardeşime, Kanada'nın Montreal şehrin-
deki küçük lokantalarını ihtiyaç sahiple-

ri için Halil İbrahim sofrasına dönüştü-
ren Yahya Hashemi ile Ala Abdelrazaq 
Jabur kardeşlerimi, 'Komşusu açken tok 
yatan bizden değildir.' hadisini rehber 
edinerek, kardeşlik seferberliğine öncü-
lük eden, Suriyeli muhacirlere ensar olan 
Doktor Mahmut Karaman Beyefendi’yi, 
yetim bir Peygamberin ümmeti olarak 
yetim ve öksüzlere sahip çıkan, hayatını 
sürdürdüğü Amerika'da soğuk odalarda 
ölümü bekleyen onlarca çocuğa sıcak 
bir yuva sunan, 'Yetimlerin Babası' Lib-
yalı Muhammed Bzeek kardeşimi, vazife 
yaptığı tarihî Hasan Paşa Camii'ni, sokak 
çocuklarının ve sokakta kalanların re-
habilitasyon merkezine çeviren Levent 
Uçkan Hocamızı... Velhâsıl bu yıl iyilik 
ödüllerini tevcih ettiğimiz tüm kardeşle-
rimizi, şahsım ve milletim adına gönül-
den tebrik ediyorum."

Sezai Karakoç'un, "Kalbinde merhamet 
adlı bir çınar olan" ifadesini hatırlatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, tüm iyilik 
neferlerine ve hayır öncülerine şükran-
larını sundu.

Erdoğan, hayırseverlere "Dünyanın dört 
bir yanında diktiğiniz bu iyilik fidanları-
nın, uzun yıllar meyve vermeye devam 
edeceğine inanıyorum." diyerek seslendi.

"Vefa ödülünün Mehmetçiklerimize 
takdim edilmesinden büyük bir 
memnuniyet duydum"
Bu yılki vefa ödülünün de çok anlamlı 
bir yere gittiğini vurgulayan Cumhur-
başkanı Erdoğan şunları kaydetti:

"Vefa ödülünün milletimizin göz bebeği, 
istiklalimizin ve istikbalimizin temina-
tı, bölgemizdeki mazlumların muhafızı 
kahraman Mehmetçiklerimize takdim 
edilmesinden de büyük bir memnuni-
yet duydum. Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, 
gerçekleştirdiği başarılı operasyonlarla 
hem vatanımızın güvenliğini temin edi-
yor, hem de terör örgütlerinin zulmüne 
maruz kalan kardeşlerimizin yardımına 
koşuyor.

İşte son birkaç gündür Afrin'den yansı-
yan insanlık dışı manzaraları sizler de 
görüyorsunuz. Sivilleri canlı kalkan ola-
rak kullanan, kurduğu tuzaklarla çocuk-
ları katleden terör örgütünün makyajı 
tel tel dökülüyor. Şu an itibarıyla 3400 
teröristi etkisiz hâle getirdik. Ne yaptık? 
Afrin'e girdik, giriyoruz çok fazla bir şey 
kalmadı. Ama biz işgal için girmiyoruz. 
Biz, Afrin'i oraların gerçek sahiplerine 
teslim etmek için giriyoruz."
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Başbakan Binali Yıldırım törende 
yaptığı konuşmada, "Ödül alacak 

dostlarımız hiç şüphe yok ki takdire 
şayan, güzel işler yaptılar, bir karşılık 
beklemediler. İyiliği insan olmanın şuu-
ruyla yaptılar. Çünkü insanın fıtratında 
sevgi vardır, merhamet vardır." diye ko-
nuştu.

Kötülüklerin, insanın özünden, yara-
dılış gayesinden uzaklaşması ve sırat-ı 
müstakimi kaybetmesi nedeniyle orta-

ya çıktığını, dünyada kötülüğün hüküm 
sürdüğü her yerde bu hakikatin görül-
düğünü belirten Başbakan Yıldırım, 
"Görünen sebep ne olursa olsun, aslın-
da dünyadaki bütün mücadeleler iyi-
likle kötülük arasındadır. Allah bizleri, 
istikametini kaybedenlerden ve insan-
lığına yabancılaşanlardan eylemesin." 
ifadelerini kullandı.

Başbakan Yıldırım, Türkiye Diyanet Vak-
fının (TDV), yurt içinde hayır ve iyilik 

için çalışan bin şubesi olduğunu aktaran 
Yıldırım, dünyanın 140 ülkesinde din, 
dil, ırk ayrımı yapmadan iyilik faaliyet-
lerini aralıksız sürdürdüğünü vurguladı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş'a ve TDV camiasının bütün 
mensuplarına teşekkür eden Başbakan 
Yıldırım, hizmetlere katkı sağlayan ha-
yırsever vatandaşlara da şükranlarını 
sunduğunu, ödüle hak kazananları kut-
ladığını dile getirdi.

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ da 
konuşmasında, "İyiliğin, hayırların 

ve yardımlaşmanın çoğaldığı ve yaygın-
laştığı toplumlarda; huzur, barış, güven 
ve mutluluk da artar, kötülük ve kötüler 
de azalır. Kötülüğü yok etmemiz, kö-
tülerin kaybetmesini sağlamamız için 
içimizdeki iyilerimizi, hayırlılarımızı ve 
yardımseverleri artırmak, bunun için 
bütün yönleriyle daima bir seferberlik 
içinde olmamız şarttır." dedi.

Bakara Suresi'nin 177'nci ayetinde, 
Allah'ın iyiliği tanımladığına dikkati çe-
ken Bozdağ şöyle konuştu:

"Bizler iyilik, hayır ve yardımlaşma 
medeniyetinin mensuplarıyız. Bizler, 
iyilik, hayır ve yardımlaşmayı emreden 
ve bunları yapanları, dünyada ve ahi-
rette müstesna bir yere koyan inancın 
sahipleriyiz. Bizler, insanlardan teşek-
kür almak veya 'ne iyi insan' demelerini 
sağlamak için değil, Allah'ın rızası için 

iyilikte ve hayırda yarışmanın en büyük 
mevki olduğuna inanan bir medeniye-
tin sahipleriyiz."

İyilik ve yardım yapanların sevildiğine 
işaret eden Bozdağ, esas iyiliğe ulaşma-
nın, ancak sevilen şeyleri Allah yolunda 
harcamakla mümkün olabildiğini, iyi 
ve güzel işte aracılık edenlerin ise hem 
kendilerinin hem de örnek alanların 
yaptıklarından pay aldıklarını söyledi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş ise konuşmasında, Kur’an-ı 

Kerim ve Hz. Peygamber’in sünneti 
rehberliğinde yükselen İslam medeni-
yetinin bir iyilik medeniyeti olduğunun 
altını çizerek, Müslümanların, iyilik ah-
lakını ve hayır işleme bilincini gittikleri 
her yere taşıdıklarını söyledi.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, iyilik 
ödüllerini, iyiliği hâkim kılmak, gün-
dem yapmak, zihinlerde ve gönüllerde 
iyilik adına farkındalıklar oluşturmak 
için düzenlediklerini belirterek,  “Ama-
cımız iyilik bilinci ve gayretiyle hayatı 
ve yeryüzünü güzelleştirmektir. İyiliği 
güçlendirmek, iyilikleri birleştirmek, 

iyilik kervanını yeryüzünün her yerine 
ulaştırmak ve kötülüğe yer bırakmamak 
gayesi ile çalışmaktır.” dedi.

Başkan Erbaş, Diyanet İşleri Başkanlı-
ğının, İlahiyat ve İslami İlimler Fakül-
teleriyle işbirliği içerisinde, başta dinî 
bilginin üretilmesi, güncellenmesi ve 

Başbakan Yıldırım

Başbakan Yardımcısı Bozdağ

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş
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Mali Cumhuriyeti ile "Din Hizmetleri Alanında  
Mutabakat Zaptı" imzalandı

yaygınlaştırılması olmak üzere iyiliğin 
bütün alanlarında milletimize ve insan-
lığa daha kapsamlı, güçlü ve etkin çalış-
malarla hizmet ve rehberlik edeceğini 
ifade etti.

İyiliğin, hakikat ve güzellik adına, mer-
hameti kuşanarak yola revan olmak 
olduğunu ifade eden Başkan Erbaş, 
“İyilik, mazluma, muhtaca elini, evini, 
yüreğini açıp, ensar olmaktır. İyilik; ye-
time kardeş, yoksula sevinç olmaktır.” 
diye konuştu.

Başkan Erbaş, iyiliğin, yeryüzüne ema-
net bilinciyle yaklaşıp, bütün insanlar 
için canı, aklı, dini, nesli ve malı muha-
faza etmek gayesiyle çalışmak olduğu-
nu kaydetti.  

“Müminler için hayat, bir iyilik yolculu-
ğudur. İnsan da bu dünyaya, Âlemlerin 
Rabbi’ne ‘inanmak’ ve ‘iyi işler yapmak’ 
için gelen bir yolcudur.” diyen Başkan 
Erbaş konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Hayatı güzelleştirecek  
en büyük imkân, iyiliktir”
İyilik; toprağa düşüp yeşeren, yeşerip 
serpildikçe yeniden toprağa düşüp bin-
lerce fidan olarak hayatı yeşerten bir to-
hum gibidir. İnsana düşen, iyiliğin dün-
yayı değiştirme gücüne sahip olduğuna 

inanmak ve iyilik tohumlarını gönüllere 
serpmektir. Onları bereketlendirecek 
olan Cenab-ı Hakk’tır. Bizler, hayatı gü-
zelleştirecek en büyük imkânın; iyiliğin 
gücü olduğuna inanıyoruz. Ancak iyi-
lik; emek ister, değer ister, yürek ister, 
inanç ister.

“İyilikler sadece  
Rıza-ı Bârî için yapılır”

Kur’an-ı Kerim’in bizlere gösterdiği he-
def,   hayırlı işlerde birbirinizle yarışın 
mefkuresidir. “İyilik ve takvada yardım-
laşın, günah ve düşmanlıkta yardımlaş-
mayın.” ilkesidir. İyilik, ihlas ve ihsan 
ahlakı ile hayat bulur. Yani samimiyeti 
kuşanmak, gösterişten uzak ve beklen-
tisiz olmaktır. İyilikler sadece Rıza-ı Bâri 
için yapılır. İçine zerre kadar gösteriş 
karıştığında, o iyilik sıradanlaşır ve iyilik 
olma vasfını kaybeder.

“İyiliğin hâkim olması için gayret 
etmek zorundayız”

İyilik çalışmalarının iki boyutu vardır; 
birincisi, iyi ve güzel olanı yaygınlaş-
tırmak, ikincisi de kötülüğün ortadan 
kalkması için mücadele etmektir.   Bu 
anlamda iyilik adına, barışı, adaleti, 
merhameti, paylaşmayı, yardımlaşmayı 
tercih ederek, bu değerlerin yaygınlaş-

ması ve hâkim olması için gayret etmek 
zorundayız.

“Zulmün karşısında, mazlumun 
yanında olmak en büyük iyilik 
hareketidir”

Kötülüğün, ifsadın, zulmün, fitnenin, 
ayrımcılığın, ötekileştirmenin, haksız-
lığın, şiddetin önüne geçmek için çaba 
göstermeye de mecburuz. Zulmün kar-
şısında, mazlumun yanında olmak en 
büyük iyilik eylemi ve hareketidir. Bu 
asil duruşun, Kur’an-ı Kerim’deki en açık 
ve kapsamlı ifadesi “Emr-i Bil-Ma’ruf ve 
Nehy-i Ani'l-Münker”dir. Bunun içindir 
ki elimizle, dilimizle ve kalbimizle iyili-
ğin yaygınlaşması için çalışmak ve aynı 
şekilde kötülük karşısında duruş sergi-
lemek, imanımızın gereğidir.

“Biz, dünyayı iyiliğin değiştireceğine 
inanıyoruz”

Biz, dünyayı iyiliğin değiştireceğine 
ve her birimiz birer iyilik neferi oldu-
ğumuzda, bütün insanlığın huzur-
lu ve onurlu bir hayata kavuşacağına 
inanıyoruz. Elbette mülkün sahibi ve 
Âlemlerin Rabbi olan Allah, yeryüzünde 
iyiliğin egemen olması için çalışanları 
muhakkak destekleyecek ve onları asla 
yalnız bırakmayacaktır.  

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın Batı Afrika ülkeleri; Cezayir, 

Moritanya, Senegal ve Mali'yi kapsayan 
resmî ziyaretine katılan Diyanet İşleri 

Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, ziyaretin 
son durağı olan Mali’de, Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Mali Cumhuriyeti Din İş-
leri ve İnanç Bakanlığı arasında yapılan, 

"Din Hizmetleri Alanında Mutabakat 
Zaptı"nı imzaladı.

Türkiye ve Mali arasında gerçekleşti-
rilen anlaşmalardan, "Din Hizmetleri 
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Alanında Mutabakat Zaptı"nı Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş ile Mali 
Cumhuriyeti Din İşleri ve İnanç Bakanı 
Thierno Amadou Oumar Hass Diallo 
imzaladı.

İki ülke arasında kardeşlik bağlarını 
pekiştirmek ve dinî alandaki işbirliği 
ilişkilerini güçlendirmek amacıyla im-

zalanan mutabakat zaptıyla kurumsal 
tecrübe paylaşımı, din eğitimi, din hiz-
meti ve dinî yayınlar gibi birçok alanda 
işbirliği yapılacak.

İslam’a zarar veren aşırı görüşler ve dini 
istismar eden örgütlerle mücadele et-
meyi de içeren mutabakatta, Diyanet 
İşleri Başkanlığı, imamların, vaizlerin 

ve müezzinlerin eğitimi konusunda, 
Mali Cumhuriyeti’ne tecrübesiyle des-
tek verecek. Taraflar, İslam mirasının 
korunması, değerinin yükseltilmesi ve 
yayılması için yapılan araştırma ve ça-
lışmalar konusunda ve insani yardım ve 
hayırseverlik projeleri alanında işbirliği 
yapacak.

‘34. İl Müftüleri İstişare Toplantısı’ Haymana’da yapıldı

‘34. İl Müftüleri İstişare Toplantısı’, 
Başbakan Yardımcısı Bekir Boz-

dağ ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş’ın katıldığı açılış programıyla 
Ankara-Haymana’da başladı.

Başbakan Yardımcısı Bozdağ

81 İl Müftüsünün, Diyanet İşleri Baş-
kanlığının üst düzey yöneticilerinin ka-
tıldığı istişare toplantısında bir konuş-
ma yapan Başbakan Yardımcısı Bekir 
Bozdağ, “Cumhurbaşkanımızın imanı-
nı, ihlasını, amelini, Kur’an'a ve sünnete 
sadakatini, Allah ve Resulüne olan sev-
gisini ve bağlılığını, gerektiğinde bunlar 
için canını feda etmekten çekinmeyecek 
bir imana sahip olduğunu kimse tartışa-
maz. Kimsenin bunu tartışmaya hakkı 
yoktur." dedi.

Bozdağ, Diyanet İşleri Başkanlığının 
Anayasa'da yer alan, Cumhuriyetin he-
men sonrasında kurulmuş olan, Os-
manlı Devleti'nde de farklı bir şekilde 
varlığını sürdüren kadim teşkilatlardan 
biri olduğunu söyledi.

Bugün Diyanet İşleri Başkanlığı üze-
rinde pek çok tartışmanın yapıldığını, 
bu tartışmaları yapanların bir kısmının, 
Diyanet’e gerçekten karşı olduğunu, 
memleketin dört bir yanından sağlıklı 
bir biçimde din hizmetinin verilmesi-
nin rahatsızlığını yaşadığını belirten 
Bozdağ, Diyanet’ten ‘alan daralttığı’ için 
rahatsız olanların da bulunduğunu ifade 
etti.

Diyanet İşleri Başkanlığının; birliğin, 
dirliğin çimentosu kuruluşlardan bir ta-
nesi olduğunu vurgulayan Bozdağ, "Sa-
dece bugün değil, Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti var olduğu sürece, Diyanet İşleri 
Teşkilatı muhafaza edilmeli ve yaşatıl-
malıdır. Herkesin de bu teşkilata sahip 
çıkması, daha başarılı olması için yol 
gösterilmesi gerekiyorsa elbette yolunu 
da göstermesi, tavsiyelerde bulunması 
son derece önemlidir." diye konuştu.

Bozdağ, Diyanet İşleri Teşkilatına, 
imamlara, vaizlere ve diğerlerine karşı 
bir mücadele içerisinde olunduğu za-
man en büyük zararın, bu teşkilat ile 

toplumun birlik ve beraberliğine veril-
miş olacağını kaydetti.

Diyanet İşleri Başkanlığının, bütün siya-
si görüş ve düşüncelerin dışında kalarak, 
milletçe dayanışma ve bütünleşmeyi 
amaç edinerek, toplumu din konusun-
da doğru bir biçimde aydınlatma, ibadet 
yerlerini yönetmeyle görevli bir teşkilat 
olduğunu anımsatan Bozdağ, Başkanlı-
ğın, özel kanunla ve Anayasa'da verilen 
görevleri yerine getirmekle vazifeli oldu-
ğunu ifade etti.

Başkanlığın bugüne kadar bu görevleri 
bir şekilde yerine getirdiğini, çok iyi işler 
yaptığı gibi, eksik bıraktığı, belki yanlış 
yaptığı işlerin de olduğunu belirten Boz-
dağ, "Bunlar üzerinden kendimize bir öz 
eleştiri yapıp 'Gelecekte daha iyiyi, daha 
doğruyu, daha faydalıyı nasıl yaparız' 
üzerinde kafa yormamızda büyük fayda 
var. Bu toplantılar, bu anlamda Diyanet 
İşleri Başkanlığının sunduğu hizmetle-
rin, her yönüyle ele alınması ve daha iyi 
yapılması konusunda bize büyük des-
tekler sağlayacaktır." dedi.



H A B E R  B Ü L T E N İ

 6
NİSAN 2018    SAYI :328

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş ise konuşmasında, dinî alan-

da yaşanan bilgi karmaşası, yanlış dinî 
algı ve tasavvurların, bireysel ve sosyal 
sorunlara neden olduğunu kaydetti.

Dinin, bilgisizliğe ya da sağlam temel-
lere dayanmayan yaklaşımlara terkedil-
mesinin üzücü sonuçlarının yaşandığı-
na dikkat çeken Başkan Erbaş, “Doğru 
şekilde karşılanmayan her ihtiyacın is-
tismara açık olduğunu, bugün daha ya-
kından görüyoruz.” dedi.

Ümmetin vahdetinin önündeki en bü-
yük engel ve kavganın altında yatan en 
temel etkenin; hem Kur’an, sünnet ve 
medeniyet alanında yaşanan, hem de 
İslam coğrafyasında oynanan oyunlar 
ve senaryolar konusundaki bilgisizlik 
olduğunu vurgulayan Başkan Erbaş, 
“İslam, insanlığın umudu ve geleceği-
dir. Hayatın, milletimizin ve dünyanın 
sorunlarını ancak İslam’ın bilgi, hikmet, 
feraset yüklü bakışıyla çözebiliriz.” şek-
linde konuştu.

“İslam’ın zaman ve mekâna göre değiş-
meyen, başta tevhid olmak üzere inanç 
esaslarına dair sabiteleri; varoluşa, insa-
na, hayata, çevreye dair evrensel ilkeleri, 
ahlaki değerleri vardır.” diyen Başkan 
Erbaş şöyle konuştu:

“Dinin değişmez sabiteleri dışında ka-
lan ve içtihadın mümkün olduğu alana 
dâhil olan bazı fıkıh hükümlerini, deği-
şen şartlara göre gözden geçirmek dinde 
reform yapmak anlamına gelmez. Aksi-
ne bu davranış, İslam’ın evrensel haki-
katlerini, onların özüne dokunmadan 
her çağa ve topluma aktarmak ve hayata 

ilahî bildirimler doğrultusunda rehber-
lik etmek demektir. Dolayısıyla çağın 
ve ümmetin meselelerine, İslam’ın pers-
pektifiyle ortak akıl oluşturularak makul 
ve uygulanabilir çözümler üretilmelidir. 
Çünkü sosyal gerçeklikleri ve yaşanan 
hayatı göz ardı eden her din ve düşünce, 
hayatın dışında kalmaya mahkûmdur. 
Her hâlükârda İslam’ın sabiteleri ve di-
namik dünyası, bilgi ve metodolojiye 
dayalı bir uzmanlık alanı olup ilmî ve 
bilimsel bir disiplin içinde konuşulma-
lıdır. Din İşleri Yüksek Kurulumuz ile 
İlahiyat ve İslami İlimler Fakültelerimiz, 
bu konuda yetkin kurumlardır. Sahih 
dinî bilginin üretildiği ve güncellendiği 
ilim merkezleridir."

Müslümanların, Kur’an-ı Kerim’in reh-
berliğinde ve Hz. Muhammed’in izinde, 
hikmete dayalı köklü bir ilim geleneğiy-
le insanlığın ufkunu aydınlattığını ifade 
eden Başkan Erbaş, konuşmasında şu 
başlıklara değindi:

“Kadının haklarını, onurunu ihlal eden 
yaklaşımların İslam ile ilişkisi olamaz”

Yüce dinimiz İslam’a göre insan müker-
rem bir varlıktır. Dolayısıyla kadın ve 
erkek arasında, yaratılış gayesi, varoluş 
değeri ve kulluk sorumluluğu açısından 
hiçbir fark yoktur. Kadının haklarını, 
onurunu ve iffetini ihlal eden bütün 
tavır, davranış, tutum, düşünce ve yak-
laşımların, İslamla ve insani değerlerle 
ilişkisi olamaz. Kadına dönük şiddet 
merkezli eylem ve söylemin, rahmet 
ve esenlik dini olan İslam’dan referans 
bulması asla mümkün değildir. Şiddete 
meşruiyet sağlayan, merhameti ötele-

yen ve kadını rencide eden hiçbir gele-
nek, örf ve anlayış İslami olamaz. Başta 
çocuk istismarı olmak üzere her türlü 
cinsel taciz ve istismar, insanlık dışı bir 
tutumdur. Bu yüz kızartıcı, utanmayı 
utandıran bu çirkin davranış, akılla vic-
danla bağdaştırılamaz.

“Çocuk yaşta evliliği uygun görmek 
hakka, hakikate ve vicdana karşı en 
büyük suçtur”
Aile sorumluluğunu taşıyacak çağa gel-
meden, çocuk yaşta evliliği uygun gör-
mek, hakka, hakikate ve vicdana karşı 
en büyük suçtur. Bugün kadına şiddet 
ve çocuk istismarının sebepleri üzerine 
derhal, bilimsel, kapsamlı ve ciddi çalış-
malar yapılması ötelenemez bir sorum-
luluk hâline gelmiştir. Buradan açıkça 
ifade ediyorum; Başkanlığımızın, bütün 
birimleriyle, müftüleriyle, merkez ve taş-
ra teşkilatıyla, bütün din görevlileriyle, 
Kur’an kursu öğreticileriyle, birinci ve en 
büyük vazifesi, kadına şiddet ve istisma-
rın her türlüsüyle mücadele etmektir. 
Kadın onuru ve kız çocuklarının hakları 
ve eğitimi için çalışmaktır. Yine zaman 
zaman gördüğümüz aile cinayetleri, 
cinnet vakaları toplumsal sorumluluğu-
muzu, kardeşlik duyarlılığımızı, mümin 
olarak vazifemizi yeniden muhasebe 
etmemiz gerektiğini göstermektedir. 
Bizim cenneti göstererek rehberlik ede-
mediklerimiz, bunalımların girdabında 
cinnete mahkûm olmaktadır.

“Bugün önemli sorunlarımızdan 
birisi din istismarıdır”
Bugün önemli sorunlarımızdan birisi din 
istismarıdır. Yüce dinimiz İslam, değişik 
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isim, görüntü, tutum, davranış ve söy-
lemlerle maalesef istismar edilmektedir. 
Dinin temel kaynaklarına ve akla aykı-
rı, gerçeklere dayanmayan söylemler, 
hikâyeler, rüyalar üzerinden din anlata-
rak, vatandaşlarımızın saf duygularının 
istismar edildiğine, dinî duygularının 
sömürüldüğüne şahit oluyoruz. Dinin 
ticari kaygılar için kullanılması ve men-
faate alet edilmesi istismardır. Toplumun 
genelini ilgilendirmeyen tarihte kalmış, 
belki özel alanda ilim adamlarının konu-
su olan meseleleri, herkesin önünde tar-
tışmayı anlamsız ve faydasız buluyorum.

“İslam söz konusu olunca herkes 
popülist söylemlerden kaçınmalıdır”

Millî birlik ve beraberliğimizi zedele-
yen, barış ve huzuru bozan, ayrıştırıcı 
ve tefrikaya sebep olan anlayışlar İslami 
olamaz. Dolayısıyla İslam’ın hakikatle-
ri söz konusu olunca herkes, aceleci ve 
popülist söylem ve yaklaşımlardan ka-
çınmak zorundadır. Yanlış bilgilerle, din 
konusunda toplumumuzu ayrıştırma 
ve aldatmaya yönelik faaliyetlere, di-
nin asli yapısını perdeleyen söylemlere 
karşı, Diyanet İşleri Başkanlığı gerekeni 
yapacak ve hakikati ortaya koymaya de-
vam edecektir.

“Din istismarı konusu bir güvenlik 
meselesine de dönüşmektedir”

Din istismarı konusu bir güvenlik me-
selesine de dönüşmektedir.  Referansını 
dinden aldığını iddia ederek toplumda 
bozgunculuk yapan FETÖ, DAEŞ, Boko 
- Haram gibi terör örgütlerinin, Müslü-
manlara, birlik beraberliğimize ve gele-
ceğimize verdiği zarar ortadadır.

“Hakikati söylemek kadar hakikati 
doğru bir yöntemle söylemek de 
önemlidir”

İslam elbette bütün müminlerin ortak 
inancıdır ve değeridir. Hiçbir kurumun 

ve kişinin tekelinde değildir. Ancak her-
kes İslam hakkında konuşurken, hak 
ve hakikate karşı sorumluluğun gereği 
olarak dikkatli olmak durumundadır. 
İslam’ın ilkelerini ve ufkunu yanlış ya 
da eksik anlamaya yol açabilecek, hatalı 
söz ve eylemlerden kaçınmalıdır. Hayatî 
bir ilke olarak hakikati söylemek kadar, 
hakikati doğru bir yöntemle, açık ve an-
laşılır bir üslupla, zamana, mekâna ve 
muhataba uygun olarak konuşmak da 
aynı şekilde önemlidir ve ihmal edilme-
melidir.

“Bilgiyi aktarırken; bağlamından 
koparmadan, habercilik lkelerine 
sadık kalmak ciddi bir sorumluluktur”
Gerekli araştırmayı yapmadan, sadece 
duyum ve algılar üzerinden Diyanet 
İşleri Başkanlığı gibi halkımızın göz 
bebeği bir kurum hakkında, gerçeğe 
dayanmayan haber ve yayın yapmanın 
en azından milletimize karşı haksızlık, 
haber ve meslek ahlakına kayıtsızlık, 
millet varlığımıza ve geleceğimize ve-
fasızlık hatta İslam’ın kendisine saygı-
sızlık olduğunu düşünüyorum. Bilgiyi 
aktarırken; bağlamından koparmadan, 
hedef göstermeden, çarpıtmadan, ha-
bercilik ilkelerine sadık kalmak, ihmal 
edilmemesi gereken ciddi bir sorumlu-
luktur.   Dolayısıyla medyanın her ala-
nında,  İslam’ın ilkeleri ve toplumun de-
ğerleri ile ilgili konularda haber ve yazı 
yazanlar, doğru bilgiye ulaşma azmiyle 
gerekli inceleme ve araştırmayı yaparak, 
sorumluluk bilinci ile hareket etmelidir.

“İnsanlığın yaşadığı sorunları, sadece 
İslam’ın ilkeleriyle çözebiliriz”
Son ilahî mesaj Kur’an-ı Kerim’in reh-
berliğinde ve Hz. Muhammed (s.a.s.)’in 
izinde, Müslümanlar hikmete dayalı 
köklü bir ilim geleneği ve büyük me-
deniyetler kurmuşlar ve insanlığın uf-
kunu aydınlatmışlardır. Ancak modern 

zamanlar dediğimiz ve Müslümanların 
dünya coğrafyasından çekilmek zorun-
da kaldıkları son iki asır boyunca insan-
lık; savaşlar, yoksulluk, terör eylemleri, 
ümitsizlik gibi devasa sorunların kuşat-
ması altında, tarihinin en zor dönemle-
rinden birini yaşıyor.

İslam dünyası olarak da sıkıntılı sü-
reçlerden geçiyoruz. İslam coğrafyası-
nın şehirlerinden Gazze’den, Şam’dan, 
Sana’dan, Kabil’den, Trablus’tan, 
Mogadişu’dan, Myanmar’dan, acılar, hü-
zünler, feryatlar yükseliyor. Dünya insa-
nının yarısı açlık ve sefaletle boğuşuyor. 
100 milyondan fazla insan ülkesini zo-
runlu olarak terk etmiş ve mülteci ola-
rak ayakta kalmaya çalışıyor. İnsanlığın 
merhamet fotoğrafının hangi karesine 
baksak, hüzün ve matem var. Açık ve 
önemli bir hakikat olarak ifade etmeli-
yim ki  bugün coğrafyamızın, ümmetin 
ve insanlığın yaşadığı ve karşı karşıya ol-
duğu sorunları, sosyal, kültürel, manevi 
hatta siyasi krizleri, sadece İslam’ın ilke-
leriyle çözebiliriz. Bunun için öncelikle 
Müslümanlar kendi içlerinde vahdeti 
gerçekleştirmelidir.

“Müslümanların en temel sorunu 
parçalanmışlıktır”

Bugün Müslümanların en temel sorunu 
parçalanmışlıktır. Bir vücudun azaları 
gibi birbirine duyarlı, bir binanın tuğ-
laları gibi birbirine bağlı ve bir tarağın 
dişleri gibi yan yana olması gereken 
Müslümanlar, maalesef imamesi kopan 
tespih taneleri gibi dağılmışlardır. Coğ-
rafi parçalanmışlık, zihinsel dağınıklığı 
beraberinde getirmiştir. Dağınıklığın 
neticesinde gücünü ve ihtişamını kay-
beden İslam coğrafyası, siyasi, kültürel, 
iktisadi açıdan, emperyalist müdahale-
lere ve meydan okumalara ciddi şekilde 
karşı koyamamış, kendini savunama-
mıştır.
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“Ümmetin vahdet bilincine yönelik 
ciddi müdahaleler var”

20. Yüzyılın başından itibaren ümmet 
coğrafyasının siyasal, kültürel, eko-
nomik, askeri açıdan müdahalelere ve 
istilalara maruz kaldığını hepimiz bili-
yoruz. Ancak bütün bunların ötesinde 
özellikle son asır boyunca İslam coğ-
rafyasının inanç dünyasına, medeniyet 
değerlerine, ümmetin ortak zeminine, 
vahdet bilincine ve özgüvenine yönelik 
ciddi müdahalelerin varlığına şahit olu-
yoruz. Irk ve mezhep eksenli kavgaların, 
yapay sınırlar ve ideolojik yaklaşımlar 
üzerinden yapılan tartışmaların, üm-
metin varlığını tehdit eder boyuta gel-
diğini görüyoruz.

Dinî kavram ve sloganları kullanarak, 
İslam’ın en mukaddes değerlerini ve 
kavramlarını istismar eden terör ör-
gütlerinin, vekâlet savaşları ve taşeron 
fitne topluluklarının, İslam diyarlarını 
harabeye çevirdiklerini müşahede edi-
yoruz.

“Vahdete dair çalışmalar yapmak zor 
değil, yeter ki önyargısız konuşalım”

Elbette yaşanan acıların, küresel mü-
dahalelerle, uluslararası faktörlerin 
sömürgeci politikalarıyla ilgili boyu-
tunun varlığı inkâr edilemez. Yaşanan 
her travmanın küresel emperyalizmle 
elbette ilişkisi var. Ancak bu durum, so-
runlarımızı tamamen haricî unsurlara 
indirgeyerek, sorumluluklarımızı ve ha-

talarımızı görmezden gelmeye mazeret 
olamaz. Kabul edelim ki bizim ümmet 
olarak maalesef çok ciddi hatalarımız, 
zaaflarımız ve ihmallerimiz var. Bunun 
için öncelikle vahdete dair çalışmalar 
yapılmalıdır. Bu zor değildir. Yeter ki ön 
yargısız konuşalım, birbirimize güve-
nelim, gücümüze inanalım, sorunların 
gerçek sebeplerine odaklanalım. Öte-
kileştiren, suçlayan değil, yapıcı ve ikna 
edici bir dil kullanalım.  İslam toplumla-
rı olarak bizler, kendi aramızda beraber-
lik ve dayanışmayı güçlendirdiğimizde, 
imkânlarımızı birleştirerek ortak çalış-
malarımızı geliştirdiğimizde, coğraf-
yamızdaki birçok sorun kolayca çözü-
lecektir. Güçlü ve müreffeh bir İslam 
dünyası aynı zamanda bütün insanlığın 

huzur ve güvenini de temin edecek, 
hak, hukuk, adalet, emniyet arayan in-
sanlığın vicdanı ve umudu olacaktır.

“Irk ve mezhep kavgaları bu 
coğrafyaya başkalarının bıraktığı 
ölümcül bir virüstür”

İslam, hiçbir mezhep ya da meşrep 
ile özdeşleştirilemez. İslam hakikatin 
kendisidir ve bütün alt yorumların üs-
tündedir. Bugün herhangi bir mezhep, 
grup, meşrep ya da yaklaşım temelin-
de değil; İslam’ın ilkeleri bağlamın-
da düşünmeye mecburuz. Ümmetin 
vahdetini bozmak için kullanılan fay 
hatlarından biri de mezhep ve meşrep 
farklılıklarıdır. Irk ve mezhep kavgaları, 
bu coğrafyaya başkaları tarafından bıra-
kılmış ölümcül bir virüstür.

“İslam medeniyetinde bilgi, hikmet 
ve ahlak bir bütündür”

İslam fıtrat dinidir. Müslümanlar va-
sat yani dengeli,  vahyi temel alan, aklı 
önemseyen, yapıcı, kucaklayıcı, müj-
deleyici bir yaklaşımı kuşanan, bütün 
dünyaya umut, huzur, güven veren bir 
ümmettir. Dolayısıyla kaba, sert, dışla-
yıcı, suçlayıcı, sanatı, estetiği, nezaketi, 
zarafeti öteleyen bir yaklaşımın, hiç 
kimseye faydası olmayacağı gibi ümme-
tin vahdetine de büyük bir engel olacak-
tır. İslam medeniyetinde bilgi, hikmet 
ve ahlak bir bütündür. Bu bütünlüğe 
uymayan tavır ve davranışlar, insanlık 
aklında ve kalbinde yer bulamaz.

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ ve 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 

Erbaş’ın da hazır bulunduğu programda 
Başbakan Yıldırım, Diyanet İşleri Baş-

kanlığının, İslam’ı, mukaddesatı temsil 
eden köklü bir kurum olarak, memleke-
tin bekası için son derece önemli görev-
ler ifa ettiğini söyledi.

Başbakan Yıldırım, Diyanet’in dinî bil-
giyi, sahih bir temel üzerinde tuttuğunu 
ifade ederek, “Bu güzide müessese top-
lumsal hayatımızın da mihenk taşıdır. 

Başbakan Binali Yıldırım, “34. İl Müftüleri İstişare Toplantısı”na katıldı
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Türkiye’de herkesin, her vatandaşın, bu 
güzide kuruluşumuza hürmeti ve güve-
ni tamdır.” dedi.

Bazı tartışmaların Diyanet’e de gölge 
düşürdüğüne işaret eden Başbakan Yıl-
dırım şöyle konuştu:

“Tartışmalar, hakikatin bulunmasına 
hizmet ettiği zaman hiçbir sorun yok 
ama kafa karıştırmaya, kaos çıkarmaya 
dönük olduğu zaman gerçeklere gölge 
düşmüş oluyor. Elbette hepimizin, her 
Müslümanın görevi hakikate ulaşmak-
tır. Zira İslam ebedi hayatımızın bir 
güvencesidir. Herkesten, bütün vatan-
daşlardan beklentimiz; Diyanet’in tar-
tışmalar dışında, tartışmaların üstünde 
tutulmasına hassasiyet göstermesidir.”

Dinî meselelerle ilgili kurulan her cüm-
le için büyük bir özen gerektiğini ifade 
eden Başbakan Yıldırım, medya men-
suplarına da önemli tavsiyelerde bulu-
narak, “Din ve Diyanet bahsinde haber 
yaparken mutlaka Başkanlıktan, Din 
İşleri Yüksek Kurulundan doğru malu-
matı alalım ve ona göre haber yapalım, 
çünkü yaptığınız haber sadece sizleri 
ilgilendirmiyor, milyonlara vereceğiniz 
haberin yanlış olması, telafisi imkânsız 
kanaatlerin oluşmasına da sebep olu-
yor. Fitneye, fesada, ayrılığa, gerilime, 
kin ve nefret duygularına karşı, kamu 
düzeni adına, kamu ahlakı adına uyanık 
ve sorumlu olmamız gerekiyor. Medya-
mız bazı haberlerde özensiz, bazı haber-
lerde de aceleci davranabiliyor. Zaman 
zaman bazı aşırı görüşleri, uç karakter-
leri, toplumda önemli bir karşılığı var-
mış gibi sunma gayretlerine şahit olu-
yoruz. Bunu doğru bulmadığımı ifade 
etmek isterim. Doğru olan, sahih olan, 
öne çıkartılması gereken hem dinî dü-
şünce, hem de toplumsal huzurumuz 
açısından daha değerlidir, daha önem-
lidir.” diye konuştu.

“Biz Müslümanlar, şiddetin her 
türüne 'Hayır' diyoruz, reddediyoruz”
Batı'daki İslam karşıtlığı ve korkusunun 
son yıllarda yükselişe geçtiğine işaret 
eden Başbakan Yıldırım, "Batı ne yazık 
ki hoşgörüyü kaybediyor, farklılıklara 
tahammülünü yitiriyor. Çoğulcu, çok 
kültürlü demokrasiden daha az söz edi-
liyor. Batı içine kapandıkça eski alışkan-
lıkları, eski hastalıkları nüksediyor. De-
mokratik, insani değerlerin yerine; ırkçı 
şiddet, nefret, ayrımcılık ve çatışma ön 
plana çıkıyor. Son günlerde camilerin 

kundaklanması, Müslümanlara karşı 
açıktan ayrımcılık, Avrupa'da vakayı 
adiye hâline geldi. Bu zehirli fikirler on-
ların geleceğini de aynı zamanda tehdit 
ediyor. Oysa biz Müslümanlar, şiddetin 
her türüne 'Hayır' diyoruz, reddediyo-
ruz." ifadesini kullandı.

İslam'ın barış, kardeşlik ve güzellik dini 
olduğunu dile getiren Yıldırım, "Bizim 
için her can mukaddestir. İslam belli bir 
kavmin belli bir kültürel haritanın de-
ğil, bütün yeryüzünün bütün insanlığın 
dinidir. İslam'ı temsil makamında bu-
lunanlar, bütün insanlığa hatta bütün 
mahlukata karşı sorumludur. İnsanlığa 
karşı sorumluluğumuzu layıkıyla yerine 
getirmek için lüzumsuz tartışmalardan 
özenle kaçınmalıyız.” şeklinde konuştu.

“Kadın vaizelerimizin, teşkilat 
içerisinde çok daha etkin yer 
almasında büyük fayda var”

Başbakan Yıldırım, 2002'de 74 bin ci-
varında olan Diyanet İşleri Başkanlığı 
personel sayısının bir buçuk kat arttığı-
nı ve bugün 117 bin seviyesine çıktığını 
belirterek, 23 bin 177 geçici personel de 
dâhil olursa, bu sayının daha fazla ola-
cağını söyledi.

Türkiye'de, 2002 yılında 78 vaizenin ol-
duğunu anımsatan Başbakan Yıldırım, 
bugün ise 850'nin üzerinde vaizenin 
görev aldığını belirtti. Kadınların dinin 
öğretilmesinde daha aktif görev alma-
sının çok büyük bir aşama ifade ettiğini 
aktaran Başbakan Yıldırım, "Bugün Di-
yanet tarihinde ilk defa bir kadın başkan 
yardımcımız var. Kendisini de tebrik 

ediyorum. Bu önemli bir rakam, 11 kat 
artıştan bahsediyoruz. Madem nüfusu-
muzun yarısı kadın yarısı erkek, kadın 
vaize sayısının yeterli olmadığını da söy-
lemek istiyorum. Kadın vaizelerimizin 
çok daha etkin, teşkilat içerisinde yer al-
masında büyük fayda var." diye konuştu.

Başbakan Yıldırım, Avrupa, Asya, 
Amerika, Avustralya, Balkanlar hatta 
Japonya'ya kadar dünyanın her köşe-
sindeki camilerde, bin 850 Diyanet 
personelinin hizmet verdiğini söyledi. 
Gurbetteki vatandaşların manevi ve 
millî duygularını muhafaza etmeleri ve 
kendi aralarındaki dayanışmaları güç-
lü tutması için de Diyanet teşkilatının 
önemli işler yaptığını anlattı.

"69 bin 183 cami gün boyu 
vatandaşın hizmetinde"
Her bir vatandaşın bütün hizmetler-
den aynı şekilde faydalanmasının çok 
önemli olduğunu ifade eden Başbakan 
Yıldırım, Diyanet İşleri Başkanlığına 
bağlı 69 bin 183 caminin, gün boyu bü-
tün vatandaşların hizmetinde bulundu-
ğunu ifade etti.

Geçen yıl 10 milyona yakın Diyanet 
eserinin dağıtımının gerçekleştirildiğini 
belirten Başbakan Yıldırım, bu yıl içinde 
de bu eserlerin dağıtımının devam ede-
ceğini bildirdi.

"El ele vererek sorunlarımızı birlikte 
çözeceğiz"
Kur'an-ı Kerim'in mealinin 27 farklı dil-
de basıldığını, bu yıl içinde buna 20 dil 
daha ekleneceğini aktaran Başbakan 
Yıldırım, "Yazılı eserlerin basımı dışında; 
Diyanet Televizyonu, Diyanet Radyosu, 
Diyanet Kur'an Radyo ve Risalet Radyo 
da kuruldu ve hizmet veriyor." dedi.

Dinî hayatın korunmasında, Diyanet 
İşleri Başkanlığına çok önemli vazifeler 
düştüğünü vurgulayan Başbakan Yıldı-
rım şöyle devam etti:

“Ancak bu konu sadece Diyanet’in değil, 
bütün toplumsal kesimlerin vazifesidir. 
İlim geleneğinin onaylamadığı tahrifa-
ta karşı çok ama çok dikkatli olmalıyız. 
İlahiyat fakültelerimize, sivil toplum 
örgütlerimize, imam-hatiplerimize de 
önemli görevler düşüyor. El ele vererek 
sorunlarımızı birlikte çözeceğiz.

Vatandaşımıza daha iyi hizmet ver-
menin yollarını hep birlikte bulacağız. 
Dinimize hurafelerin bulaştırılması-
na müsaade etmeyeceğiz. Dinî alanda 
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edindiği itibarı; kişisel ikbaline, ticare-
tine tahvil eden istismarcılara göz aç-
tırmayacağız. Vatandaşlarımıza doğru 
dinî bilgiyi ulaştırmak için görevimizi 
hakkıyla yerine getireceğiz."

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Başbakan Binali Yıldırım’a toplan-
tıyı teşriflerinden dolayı teşekkür etti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, toplantı 
hakkında bilgi vererek toplantıda, gün-
demdeki dinî konuları, din istismarı,   
Başkanlığın hizmet stratejisi, değişen 
dünyada 'Din-Diyanet' hizmetlerinin 
güncellenmesi ve gelecek perspektifi 
gibi konuları ele aldıklarını söyledi.

1-  Sosyal, kültürel, siyasi ve iktisadi 
açılardan devasa krizlerin kuşatması 
altında olan dünyamız, tarihinin en zor 
dönemlerinden birini yaşamaktadır. 
İnsanlığa huzur, barış ve refah getir-
me iddiasıyla denenen bütün ideolo-
jilerin ve politikaların inandırıcılığını 
kaybettiği, küresel blokların toplum 
mühendisliği çalışmalarının dünyayı 
felakete sürüklediği açıktır. Özellikle 
İslam dünyası savaşlar, işgaller, şiddet 
ve yoksulluk altında zor ve sıkıntılı sü-
reçlerden geçmektedir. İnsanlığın yaşa-
dığı buhranları, sosyal, kültürel, manevi 
hatta siyasi krizleri çözebilecek yegâne 
imkân, İslam’ın hayat veren evrensel 
hakikatleridir.

2-  Yeryüzünü İslam’ın barış ve adalet 
mesajıyla tanıştırma mükellefiyeti taşı-
yan Müslümanların, öncelikle iç mese-
lelerini çözerek vahdeti sağlamaları ge-
rekmektedir. Bugün Müslümanların en 
temel sorunu parçalanmışlıktır. Coğrafi 
parçalanmışlığın beraberinde getirdiği 
zihinsel dağınıklığın neticesinde, gü-
cünü ve imkânlarını yeterince kullana-
mayan İslam dünyası, emperyalist mü-
dahalelere ve meydan okumalara karşı 
koyamamaktadır.

Müslümanlar, yaşadıkları coğrafyalar-
daki sorunları, ön yargısız bir yakla-
şımla, ötelemeden, gerçekçi, derinlikli, 
yapıcı ve ikna edici bir yöntemle, bü-
tüncül bir bakış açısıyla ele alarak hep 
birlikle daha iyi bir geleceği inşa etmek 
zorundadır. İslam, hakikatin kendisidir; 
bütün alt yorumların üstündedir; hiçbir 
mezhep ya da meşreple sınırlandırıla-
maz. Dolayısıyla herhangi bir mezhep 
ve meşrep bağlamında değil; İslam’ın 

temel ilkeleri doğrultusunda düşünerek 
vahdetin, birliğin temini adına gayret 
göstermek hepimizin vazifesidir. Diya-
net İşleri Başkanlığımız, gerçekleştirdiği 
uluslararası faaliyetlerle İslam ülkeleri-
nin dinî müesseseleriyle ortak bilinç 
oluşturmak adına çalışmaya devam 
edecektir.

3-  İslam, bütün insanlığın huzur ve 
mutluluğu için gönderilmiş, kıyamete 
kadar baki kalacak hak dindir. İslam’ın 
zaman ve mekâna göre değişmeyen, 
başta tevhid olmak üzere inanç ve iba-
det esaslarına dair sabiteleri; varoluşa, 
insana, hayata, çevreye dair evrensel 
ilkeleri ve ahlaki değerleri vardır. Bu-
nunla birlikte İslam âlimleri, bireysel 
ve toplumsal hayatın değişen ve geli-
şen ihtiyaçlarına yönelik yine Kitap ve 
Sünnete dayanan bir Fıkıh Usulü ge-
liştirmişlerdir. Böylece İslam’ın temel 
ilkelerinin, dünya görüşünün ve adaleti 
esas alan toplumsal hayat idealinin di-
namikliğini sağlamayı hedeflemişlerdir.

Dinin değişmez sabiteleri dışında ka-
lan ve içtihadın mümkün olduğu alana 
dâhil olan bazı fıkhî hükümleri, değişen 
şartlara göre güncellemek, dinde re-
form yapmak anlamına gelmemektedir. 
Aslında bu davranış, İslam’ın evrensel 
hakikatlerini, onların özüne dokun-
madan her çağa ve topluma aktarmak 
ve vahyin ışığında hayata rehberlik et-
mek demektir. Kesin ve açık bir nassın 
olduğu yerde içtihad edilemeyeceği 
gibi, böyle bir nassın olmadığı konular-
da zamanın değişmesine bağlı olarak 
hükümlerin de değişebileceği malum-
dur. Bu anlayış çerçevesinde Din İşleri 
Yüksek Kurulumuz, İslam’ın sabiteleri 

ile birlikte hayatın gerçeklikleri ve de-
ğişkenlerini de dikkate alarak dinî bilgi 
üretmektedir.

4- İlk emri “Oku!” olan Yüce Kitabımız, 
tefekküre ve akletmeye sürekli vurgu 
yaparak, doğru bilginin talibi olmayı 
ve hakikati araştırmayı öne çıkarmıştır. 
Bilhassa din alanında sahih bilginin göz 
ardı edilmesi, samimi duyguların sö-
mürülmesine uygun bir zemin oluştur-
maktadır. İlmî disiplinden yoksun, ger-
çeklikten uzak, özensiz söylemler, dinî 
alanda bilgi karmaşasına, yanlış dinî algı 
ve tasavvurlara, bireysel ve sosyal sorun-
lara, hatta krizlere neden olmaktadır. 
Hayatî bir ilke olarak hakikati söylemek 
kadar, hakikati doğru bir yöntemle, açık 
ve anlaşılır bir üslupla, zamana, mekâna 
ve muhataba uygun tarzda konuşmak 
da aynı şekilde önemlidir ve asla ihmal 
edilmemelidir.

Dolayısıyla hem dine dair görüş be-
yan edilirken hem de dini öğrenme ve 
anlama çabası güdülürken hassas ve 
ilkeli davranılmalı; toplumun genelini 
ilgilendirmeyen ve ilmî ortamlarda mü-
zakere edilmesi gereken hususlar ka-
muoyu önünde tartışılmamalı; yetkin 
olmayan kişi ve grupların dinî söylem 
ve uygulamalarına itibar edilmemelidir.

5-  Birlik ve beraberliğimizi zedeleyen, 
barış ve huzurumuzu bozan, fitne ve 
tefrikaya sebep olan söz, anlayış ve dav-
ranışlar İslami olamaz. Ayrıştırıcı ve if-
sat edici söylemleri, İslami referanslarla 
meşrulaştırmaya çalışmak dinin istis-
mar edilmesidir.

Din istismarı, iletişim imkânlarının 
hayatın her alanında yaygınlaştığı gü-

Sonuç Bildirgesi
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nümüzde, farklı isim, görüntü ve yön-
temlerle tezahür eden, çok boyutlu ve 
girift bir sorun hâline gelmiştir. Dinin 
temel kaynaklarına, akla ve ilmî gerçek-
lere aykırı söylemler, hikâyeler, rüyalar 
ve hurafeler üzerinden bir istismar ala-
nı açılmaktadır. Menfaat beklentisi ve 
popülist yaklaşımlarla hakikatin örtbas 
edilmesi, İslam’ın kişisel çıkarlar uğruna 
kullanılması, dinimize ve milletimize 
karşı en büyük kötülüktür.

Diyanet İşleri Başkanlığı, her türlü vaaz, 
irşat, yayın ve iletişim imkânını etkili 
bir şekilde kullanmak suretiyle din is-
tismarıyla mücadeleye devam edecek, 
bilhassa itibarı zedelenen ve anlam kay-
masına uğratılan dinî kavramlarımızı 
ihya etme ve hakikati bütün yönleriyle 
ortaya koyma konusunda çalışmalarını 
kararlılıkla sürdürecektir.

6- İslam’da bilgi, hikmet ve ahlak bir bü-
tündür. Tarihten bugüne Müslümanlar 
mutedil, vahyi temel alan, akla değer ve-
ren, yapıcı ve kucaklayıcı bir yaklaşımla 
dünyaya umut, huzur ve güven aşılayan 
bir topluluktur. Sanatı, estetiği, nezake-
ti, zarafeti öteleyen; kaba, sert, dışlayıcı, 
suçlayıcı bir tutumun, hiç kimseye fay-
dası olmadığı gibi ümmetin birliğine ve 
kardeşliğine zarar verdiği açıktır.

Zahirî, parçacı, ayrıştırıcı ve tekfir edici 
yorumlarla geliştirilen ve İslam’ın rah-
met dini olduğu gerçeğini göz ardı eden 
sözde selefi anlayışa karşı, milletimiz ve 
İslam dünyası daha dikkatli olmalıdır. 
Değerlerimizi tahrif eden ve din adına 
korku salan terör örgütlerine referans 
olan bu anlayış, bilhassa gençlerimizin 
zihninde olumsuz etkiler bırakmaktadır.

Başkanlığımız, sağduyuyu, itidali ve bir-
likte yaşamayı esas alan, kültürü, sanatı, 
hikmeti ve estetiği ihmal etmeyen, ku-
şatan ve kucaklayan bir din anlayışıyla 
İslam’ın barış ve merhamet mefkûresini, 
milletimize ve insanlığa ulaştırmak için 
yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştir-
diği hizmetleri artırarak devam ettirme 
azim ve kararlılığındadır.

7-  15 Temmuz hain darbe girişimi, 
birlik ve bütünlüğümüzü hedef aldığı 
kadar, milletimizin dinî ve manevi dün-
yasını da tahrip etmeye yönelik bir gü-
venlik meselesidir. İtikadi, ameli ve ah-
laki birer sapma hareketi olan FETÖ ve 
DEAŞ gibi terör örgütleri en büyük za-
rarı Müslümanlara vermektedir. Dinin 
bazı temel kavram ve değerlerini süfli 
emellerine alet eden taşeron örgütlerin, 
vekâlet savaşlarıyla İslam diyarlarını ha-
rabeye çevirmelerine, özellikle gençleri 
hain emelleri için kandırmalarına engel 
olmak, geleceğimiz için hayatî bir so-
rumluluktur. 

Diyanet İşleri Başkanlığımız, benzer 
bir fitne ve ihanetin bir daha yaşanma-
ması için halkımıza rehberlik etmeye; 
raporlar, yayınlar, seminerler ve eği-
timler yoluyla milletimizi din istismarı 
hakkında bilinçlendirmeye başlamıştır 
ve önümüzdeki süreçte bu alandaki ça-
lışmalarımız daha yoğun olarak devam 
edecektir.

8- Sivil toplum çalışmalarının ön plana 
çıktığı bir dönemde, bu çabaların dinî 
ve toplumsal hayatımıza etki ve katkı-
ları inkâr edilemez. Ancak dinî görü-
nümlü sosyal teşekküllerin şeffaf ve 
denetlenebilir olmaları, özellikle dinî 
bilgi ve söylem konusunda İslam’ın te-

mel kaynaklarına ve ilmî metodolojiye 
sadık kalmaları hayatî önemi haizdir. 
Hakikati çarpıtarak toplumsal ve ahlaki 
değerleri, maddi güç ve çıkarlarına alet 
eden; aidiyet ve mensubiyeti hakikatin 
önüne geçiren her türlü şahıs, grup ve 
oluşumla mücadele etmek, hepimizin 
asli görevidir.

Öte yandan dinî hayatımıza, birlik ve 
beraberliğimize katkı sunan kişi ve olu-
şumlar, toptancı ve özensiz yaklaşımlarla 
yıpratılmamalıdır. Bu bağlamda Başkan-
lığımız, özgürlüklere halel getirmeden, 
söz konusu teşekküllerin, şeffaf yapılar 
olarak meşru faaliyetlerini sürdürmele-
rine rehberlik etmeye devam edecektir.

9- Günümüzde medyanın etkinliği yad-
sınamaz bir hakikattir. Ancak bilginin, 
hayatı kuşatan kitle iletişim araçları va-
sıtasıyla denetimsiz, ölçüsüz ve sorum-
suzca yayılması bir bilgi karmaşasını da 
beraberinde getirmiştir. Zaman zaman 
medyada dinî, kültürel ve toplumsal 
değerlerimizi göz ardı eden ve gerçe-
ği yansıtmayan haberlere yer verildiği 
görülmektedir. Başkanlığımızla ilgili de 
hiçbir şekilde görüş, mütalaa, fetva ve 
faaliyetlerimizde karşılık bulmayan bir-
takım asılsız değerlendirmeler ve yayın-
lar yapılmış olması oldukça üzücüdür.

Bilgiyi aktarırken bağlamından kopar-
madan, hedef göstermeden, çarpıtma-
dan sunmak ve habercilik ilkelerine sa-
dık kalmak, ihmal edilmemesi gereken 
hukuki ve ahlaki bir sorumluluktur. 
Dolayısıyla yazılı ve görsel basında, sos-
yal medya mecralarında din hakkında 
yayın ve yorum yapanlar, doğru bilgiye 
ulaşma azmi taşıyan bir sorumluluk bi-
linciyle hareket etmelidir.
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Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Belarus’a gitti

10-  Yüce dinimize göre, kadını ve er-
keğiyle insan, mükerrem bir varlıktır. 
Kadın ve erkek arasında yaratılış gayesi, 
varoluş değeri ve kulluk sorumluluğu 
açısından hiçbir fark yoktur. Dinimizin, 
milletimizin ve medeniyetimizin ka-
dına bakışı daima onun saygınlığını ve 
haklarını korumak üzerinedir.

Kadının onurunu ve toplumsal konu-
munu hedef alan, onu cinsiyeti üze-
rinden ayrımcılığa tabi tutan her türlü 
tavır, davranış, tutum, düşünce ve yak-
laşım İslam’a aykırıdır. Kadına yönelik 
şiddet merkezli eylem ve söylemlerin, 
adalet ve merhamet peygamberinin 
hayatından referans bulması mümkün 
değildir.

Diyanet İşleri Başkanlığı, hiçbir şekilde 
polemiklere fırsat tanımayarak, gerçek 
anlamıyla İslam’da kadının hak ve ehli-
yeti, itibar ve değeri, sağlıklı ve güçlü bir 
toplum yapısı inşa etmedeki rolü hak-
kında daha kapsamlı çalışmalarla mille-
timizi bilgilendirmeye devam edecektir. 

11- Allah’ın insanlığa emaneti olan ço-
cuklar, vicdan ve merhamet söz konusu 
olduğunda toplumun en hassas terazi-
leridir. Çocuk ihmal ve istismarı, dinle, 
akılla, vicdanla ve ahlakla asla bağdaş-
mayan, insanlık dışı bir tutumdur.

Bilhassa kız çocuklarının biyolojik ve psi-
kolojik yeterlilikleri dikkate alınmadan, 
aile kurma ve anne olma sorumluluğunu 
taşıyacak çağa gelmeden, erken yaşta ve 
zorla evlendirilmesi kabul edilemez.

Bugün kadınıyla erkeğiyle bireysel ve 
toplumsal olarak yaşadığımız sorunla-
rın yaygınlaşmasında, medyada zaman 
zaman müşahede edilen ve olumsuz-
lukları sıradanlaştıran, mahremiyeti 
hiçe sayan, şiddete teşvik eden, özensiz 
yayınların önemli bir etkisinin olduğu 
aşikârdır. Bu sebeple medyanın aile de-
ğerlerimize uygun ve hassas bir yayın 
politikası izlemesi gerekmektedir.

Başkanlığımız bütün birimleriyle, şid-
det ve istismarın her çeşidiyle mücadele 
etmeye devam edecektir. Aynı şekilde 
çocuk ve gençlerimize inancını, değer-
lerini, kültür ve medeniyetini tanıtma-
yı, onların aydınlık geleceğine rehberlik 
etmeyi öncelikli vazife addetmektedir. 
Bu bağlamda Başkanlığımızın ihtiyaç 
odaklı Kur’an kursları üst başlığı altında 
yürüttüğü, yetişkinler eğitimi,   4-6 Yaş 
Grubu Kur’an kursları, hafızlık eğitimi, 
gençlik koordinatörlükleri, aile ve dinî 
rehberlik hizmetleri büyük önem arz 
etmektedir. Söz konusu alanlarda üni-
versiteler, ilgili kamu kurum ve kuru-
luşları ile işbirliğine devam edilecektir.

12-  Başkanlığımız, sosyal bünyenin 
güçlendirilmesi, toplumsal problemlere 
dinî referanslardan çözümler üretilmesi 
ve manevi destek programlarının geliş-
tirilmesi yönünde çalışmalarını sürdü-
recek, engelliler, bağımlılar, mülteciler 
gibi toplumun değişik kesimlerine yö-
nelik hizmetlerini daha etkin hâle geti-
rerek devam ettirecektir.  

13- Nitelikli bir din hizmeti ancak do-

nanımlı personel ile mümkündür. Bu 
sebeple din hizmeti alanına personel 
yetiştiren kurumlar, değişen şartlar ve 
ihtiyaçlar doğrultusunda eğitim prog-
ramlarını geliştirmelidir.

Diyanet İşleri Başkanlığı, milletimize 
daha verimli din hizmeti sunabilmek 
amacıyla personelinin niteliklerini ge-
liştirmeye yönelik hizmet içi eğitim 
çalışmalarına ağırlık vermektedir. Bu 
bağlamda Diyanet Akademisinin ku-
rulmasına yönelik çalışmaların tamam-
lanma aşamasına gelmesi, müftülerimiz 
tarafından heyecan ve memnuniyetle 
karşılanmıştır. Zira Akademi aracılığıy-
la hizmet öncesi, meslek öncesi eğitim 
imkânının sağlanması, çeşitli alanlarda 
sertifika eğitimlerine geçilecek olması, 
personel niteliğini ve din hizmeti kali-
tesini artıracaktır.

14- Diyanet İşleri Başkanlığımızın, il ve 
ilçe müftüleri ile en ücra köşeleri dâhil 
ülkemizin her yerinde görevleri başında 
olan din gönüllüleri, milletimizin hu-
zuru, bölgemizin barış ve istikrarı için 
sınır ötesi harekât gerçekleştiren Türk 
Silahlı Kuvvetlerimizin, tüm güvenlik 
güçlerimizin yanındadır. Bu meyanda 
camilerimizde ordumuzun muzaffer ol-
ması için Kur’an-ı Kerim okunmakta ve 
dualar edilmektedir.

Bu vesileyle bütün şehitlerimize 
Allah’tan rahmet, ailelerine ve yakın-
larına sabr-ı cemil, gazilerimize sıhhat, 
afiyet ve şifalar dileriz.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Başbakan Binali Yıldırım ve 

beraberindeki heyetle Belarus'a gitti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Başbakan Binali Yıldırım ve berabe-
rindeki heyetle Belarus'a gitti. Başkent 
Minsk’te temaslarını sürdüren Başba-
kan Yıldırım ve beraberindeki heyet, 
Minsk Camiini ziyaret etti.

Başbakan Yıldırım ve beraberindeki he-
yeti, camiye gelişinde, Belarus Müslü-
manları Dinî İdaresi Başkanı Ebubekir 
Şabanoviç ve diğer yetkililer karşıladı.

Başbakan Yıldırım, Türkiye Diyanet 
Vakfının katkılarıyla aslına uygun olarak 
yeniden inşa edilen ve 2016'da Cumhur-
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Dışişleri Bakanı’ndan Diyanet’e ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, gençlerle  
Mehmetçiğe zafer duası yaptı

Başbakan Yardımcısı Bozdağ, Diyanet Televizyonu ve  
Diyanet Radyo’yu ziyaret etti

başkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Bela-
rus Cumhurbaşkanı Aleksandr Luka-
şenko tarafından açılan cami hakkında 
Şabanoviç'ten bilgi aldı. Başbakan Yıldı-

rım, camide Belarus'ta yaşayan Müslü-
man toplum temsilcileriyle de görüştü.

Başbakan Yıldırım'a, ziyaretinde Ekono-
mi Bakanı Nihat Zeybekci, Gençlik ve 

Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, Orman 
ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu, Ulaş-
tırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı 
Ahmet Arslan eşlik ettiler.

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ, 
Diyanet Televizyonu, Diyanet Rad-

yo, Diyanet Kur’an Radyo ve Diyanet 
Risalet Radyo'yu ziyaret etti.  Başbakan 
Yardımcısı Bozdağ’ı, Diyanet Televizyo-

nuna gelişinde, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ali Erbaş, Başkan Yardımcıla-
rı Osman Tıraşçı, Yrd. Doç. Dr. Selim 
Argun, Prof. Dr. Huriye Martı, Prof. 
Dr. Ramazan Muslu ve Burhan İşliyen 

karşıladı. İlk olarak Diyanet Televizyo-
nunu ardından da Diyanet Radyo, Di-
yanet Kur’an Radyo ve Diyanet Risalet 
Radyo'yu gezen Başbakan Yardımcısı 
Bozdağ, yetkililerden bilgi aldı.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 

Erbaş’ı makamında ziyaret etti. Diyanet 
İşleri Başkanı Erbaş’a göreve başlama-
sından dolayı hayırlı olsun dileklerinde 
bulunan Bakan Çavuşoğlu, Diyanet’in 
yurt dışında yaptığı çalışmaların orada 
yaşayan vatandaşlarımız, soydaşlarımız 
ve akraba topluluklarımız açısından 
önemli olduğunu belirtti. Ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Di-
yanet İşleri Başkanı Erbaş da Diyanet’in 
yurt dışında yürüttüğü çalışmalar hak-
kında bilgi vererek, “Bizim yurt dışında 

106 noktada çalışmalarımız var. Orada-
ki büyükelçilerimizden ve diğer kurum-

larımızın ataşelerinden, müşavirlerin-
den çok büyük destek alıyoruz.” dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, “Ailece Sabah Namazı Bu-

luşması” etkinliğinde gençlerle birlikte 
Mehmetçiğe zafer duası yaptı.

Diyanet İşleri Başkanlığı, Kredi Yurtlar 
Kurumu Genel Müdürlüğü ve ÖNDER 
İmam Hatipliler Derneği, İlim Yayma 
Cemiyeti, Türkiye Gençlik Vakfı (TÜG-

VA), Ensar Vakfı, Yeni Dünya Vakfı, 
Gençlik Merkezleri ve Ankara İmam-
Hatip Okulları Platformunun işbirli-
ğinde, Ahmet Hamdi Akseki Camiinde 
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gerçekleştirilen etkinlikte Fetih Suresi 
okundu. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş 
sabah namazının ardından, “Zeytin Dalı 
Harekâtı”nın zaferle sonuçlanması için 
camiyi dolduran çocuklar ve gençlerle 
Mehmetçiğe dua etti.

Çocukların, gençlerin ve vatandaşların 

amin diyerek eşlik ettiği duada Başkan 
Erbaş, “Allah’ım! Vatanımızın güven-
liği, milletimizin huzuru, bölgemizde 
barış ve selametin temini için kahra-
man güvenlik güçlerimizin sınır ötesi 
harekâtını ve çalışmalarını hayırlı eyle. 
İzzetimizi, şerefimizi, onurumuzu, 
harimi ismetimizi çiğnetme. Mabet-

lerimizin göğsüne uzanan namahrem 
ellere,   ezanlarımızı susturmak, şanlı 
bayrağımızı indirmek isteyenlere fırsat 
verme Allah’ım. Milletimizi, ordumu-
zu, yurdumuzu, ebediyen payidar eyle, 
millet olarak birlik ve beraberliğimi-
zi, kardeşliğimizi, güçlü ve daim eyle 
Allah’ım.” niyazında bulundu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, "Sabah Namazı Buluşmala-

rı" kapsamında Hakkâri Hacı Sait Ca-
miinde vatandaşlarla bir araya geldi.

Namaz öncesinde okunan Yasin ve Fe-
tih surelerinin ardından, Diyanet İşleri 
Başkanı Erbaş sabah namazını kıldırdı. 
Başkan Erbaş namazdan sonra, “Zeytin 
Dalı Harekâtı”nın zaferle sonuçlanması 
için camiyi dolduran Hakkârililerle bir-
likte Mehmetçiğe dua etti.

Başkan Erbaş duasında şu niyazda bu-
lundu:

“Allah’ım! Vatanımızın güvenliği, mil-
letimizin huzuru, bölgemizde barış ve 
selametin temini için kahraman güven-
lik güçlerimizin sınır ötesi harekâtını 
hayırlı eyle. Şanlı ordumuza nusretinle 
ve kudretinle yardım eyle. Ya Rabbi asır-
lar boyunca, Çanakkale’den Sakarya’ya, 
millî mücadeleden 15 Temmuz’a des-
tanlar yazan ordumuza zaferler nasip 
eyle. İnancı, vatanı, milletin değerleri 
yolunda, hak-hakikat uğrunda en aziz 
varlığı olan canını feda eden bütün şe-
hitlerimizi sonsuz rahmetine gark eyle, 

gazilerimize acil şifalar, hayırlı ömürler 
nasip eyle Allah’ım. Milletimizi, ordu-
muzu, yurdumuzu, ebediyen payidar 
eyle, millet olarak birlik ve beraberliği-
mizi, kardeşliğimizi güçlü ve daim eyle 
Allah’ım. Bugün yeryüzünün birçok 
yerinde zulme ve katliamlara maruz 
kalan, ülkeleri işgal edilen, camileri, de-
ğerleri harap edilen, hakkı hukuku ih-
lal edilen bütün kardeşlerimize yardım 
eyle, bizi onlara yardımcı eyle Allah’ım.”

Duanın ardından camide bulunan va-
tandaşlara hitap eden Başkan Erbaş, 
kalplerden Allah, Peygamber ve Kur’an 
sevgisi eksik olmasın temennisinde bu-
lunarak, “Çocuklarımız, gençlerimiz ec-
dadının, âlimlerin, Allah dostlarının yo-
lundan yürürse, geleceğimizden emin 
olacağız.” dedi

Kur’an-ı Kerim’de Allah’ın, “Beni zikre-
din, ben de sizi zikredeyim.” buyurdu-
ğunu hatırlatan Başkan Erbaş, “Rabbi-
mizin bizi hatırlamasının yolu, hayatta 
iken bizim O'nu hatırlamamızdan ge-
çiyor. O’nu dünyadayken hatırlarsak, O 
da bizi hem dünyada hem de ahirette 
hatırlar.” diye konuştu.

Hakkâri Hacı Sait Camiinde Mehmetçiğe zafer duası
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş, beraberindeki heyetle 

Hakkâri Polis Özel Harekât Şube Mü-
dürlüğünü ziyaret etti. Diyanet İşleri 
Başkanı Erbaş ve beraberindeki heyeti, 
İl Emniyet Müdürü Süleyman Suvat 
Dilberoğlu karşıladı. Anı defterini im-
zalayan Başkan Erbaş’a, Şube Müdürü 

Şaban Bayar, PÖH Şube Müdürlüğü 
hakkında bilgi verdi. Başkan Erbaş bura-
da yaptığı konuşmada, “Biz 150 bin per-
sonelimizle bütün camilerimizde Fetih 
Suresini okutarak askerimizin, polisimi-
zin muvaffakiyeti için dua ediyoruz. Biz 
birlikte tek millet oluyoruz. Sivili, askeri, 
polisiyle milletimizin yüreği toplu vur-

dukça, ülkemiz ilelebet payidar olacak-
tır. Hiçbir hain, ne içerdeki ne dışardaki 
düşmanlar muvaffak olamayacaklardır.” 
dedi. Başkan Erbaş ayrıca özel harekât 
polisleri ile birlikte şehitler için dua ede-
rek, “Canlarını Allah için vatan, millet 
için feda eden bütün şehitlerimize rah-
met eyle Allah’ım. Gazilerimize acil şifa-
lar ve uzun ömürler nasip eyle Allah’ım. 
Milletimizi bölmek isteyen hainlere fır-
sat verme Allah’ım. Terör örgütlerine, 
içerdeki ve dışardaki düşmanlara fırsat 
verme Allah’ım. Onlara karşı çarpışan 
polisimize, askerimize, tüm güven-
lik güçlerimize nusretinle yardım eyle 
Allah’ım.” niyazında bulundu. Ziyarette 
Başkan Erbaş’a, Başbakan Başdanışma-
nı Adnan İnanç, Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Ramazan Muslu, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Mehmet 
Kapukaya, Başkanlığın üst düzey yöne-
ticileri ve il müftüsü eşlik etti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, sabah namazında Hatay 

Habib-i Neccar Camiinde vatandaşlarla 
bir araya geldi.

Başkan Erbaş, namazdan sonra yaptığı 
konuşmada birlik ve beraberliğin öne-
mine değinerek, "Birlik ve beraberliğin 
en güzel örneklerini asırlardır bu top-
raklarda gösterdik, İnşallah bizler de bin 
yıldır bu topraklarda, barış ve güvenin 
en iyi temsilcisi olan ecdadımıza layık 
torunlar olarak birlik ve beraberliğimizi 
muhafaza edeceğiz.” dedi.

Farklılıkların birer zenginlik olduğunu 
ve fitnenin zararlarını anlatan Başkan 
Erbaş şöyle konuştu:

“Rabbimiz buyuruyor ki, 'Fitne öldür-
mekten daha büyük bir günahtır, daha 
büyük kötülüktür.' Onun için fitneyi 
hiçbir şekilde aramıza sokmayacağız. 
Farklı düşüncelerde olan kardeşlerimiz 
olabilir, farklı mezhepten kardeşleri-
miz olabilir ama bunların hepsi bizim 
zenginliğimizdir, farklılıklarımız zen-
ginliğimizdir. Şu an burada hep birlikte 
farklılıklarımızı kabul ederek birlikte 
rüku ediyoruz, birlikte secde ediyoruz. 

Rabbimiz bir, peygamberimiz bir, kita-
bımız bir, ezanımız bir, bayrağımız bir, 
birlerimiz o kadar çok ki yetmez mi 
bunlar? Bu birler, bize yeter, onlara sa-
hip çıkalım, yeter ki bu birleri kabulde 
beraber olalım, birlikte olalım. Başka 
şeyleri aramaya gerek yok ki."

Başkan Erbaş, yaptığı duada ise şu ni-
yazda bulundu:

“Allah’ım! Vatanımızın güvenliği, mil-
letimizin huzuru, bölgemizde barış ve 
selametin temini için kahraman güven-

lik güçlerimizin sınır ötesi harekâtını ve 
çalışmalarını hayırlı eyle. Şanlı ordumu-
za, nusretinle ve kudretinle yardım eyle. 
Her türlü fitne ve fesada, hile ve tuza-
ğa karşı bizlere feraset ve basiret ihsan 
eyle. Allah’ım! Birlik ve beraberliğimizi, 
huzur ve kardeşliğimizi daim ve baki 
eyle. Ya Rabbi! İnancı, vatanı, milletin 
değerleri yolunda, hak-hakikat uğrun-
da en aziz varlığı olan canını feda eden 
bütün şehitlerimizi sonsuz rahmetine 
gark eyle. Gazilerimize acil şifalar, ha-
yırlı ömürler nasip eyle Allah’ım.”

Hatay’da Mehmetçik için ‘Zafer Duası’

Başkan Erbaş'tan  PÖH Şube Müdürlüğüne ziyaret
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş, beraberindeki heyetle 

Hakkâri’de bulunan Fatihler Jandarma 
Özel Harekât Tabur Komutanlığını zi-
yaret etti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş ve berabe-
rindeki heyeti, İl Jandarma Komutanı 
Tuğgeneral Ferdi Korkmaz karşıladı.

Askerlere akşam namazını kıldıran Baş-
kan Erbaş, namazdan sonra askerlerle 
birlikte yemek yedi. Başkan Erbaş, bu-
rada Jandarma Genel Komutanı Orge-
neral Arif Çetin’le bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Başkan Erbaş yemek 
esnasında, yanında bulunan Jandarma 
Uzman Çavuş İhsan Ocakdan’ın amcası 
İsmail Ocakdan ve Jandarma Er Gökber 

Kublay’ın babası Abdurrahman Kublay’ı 
telefonla arayarak görüştü. Başkan Er-
baş, bu milletin şehit, gazi torunları ol-
duğunu ifade ederek, “Vatan, bayrak, 
ezan, devlet deyince hiçbir engelden 
korkmadan, sakınmadan koşan milletin, 
medeniyetin çocuklarıyız.” dedi.

Asker, sivil herkesin gözünü kırpmadan 
şehadet şerbetini içmeye hazır olduğu-
nu belirten Başkan Erbaş, “Bu topraklar 
şehit kanlarıyla yoğrulmuştur. Bayra-
ğımız şehitlerin kanı üzerinde yansı-
yan hilal ve yıldızdan oluşmaktadır. O 
bayrağımıza her baktıkça bize şehitliği 
hatırlatmaktadır. Bize vatanın ne kadar 
mukaddes olduğunu hatırlatmaktadır. 
Vatan sevgisinin imandan geldiğini 

bize hatırlatmaktadır.” diye konuştu. 
Başkan Erbaş, askerlerle birlikte yediği 
yemeğin, hayatında yediği en lezzetli 
yemeklerden birisi olduğunu ifade ede-
rek, “Yemeklerin lezzeti, o yemekleri 
paylaşan insanların güzelliklerinden 
ortaya çıkıyor. Sizlerin güzelliği, sizle-
rin sevgisi, kalplerimizin birlikte atıyor 
olması, bu yemeklerin lezzetini daha da 
artırdı.” diyerek sözünü tamamladı.

Ziyarete, Hakkâri Valisi Cüneyit Orhan 
Toprak, Başbakan Başdanışmanı Adnan 
İnanç, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Ramazan Muslu, İl Emniyet 
Müdürü Süleyman Suvat Dilberoğlu, 
Başkanlığın üst düzey yöneticileri de 
katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, “İl Buluşmaları” kapsamında 

Hakkâri’de görev yapan din görevlileri 
ile bir araya geldi.

Hakkâri İl Kültür ve Turizm Müdürlü-
ğü Atatürk Kültür Salonu'nda gerçek-
leştirilen toplantıda konuşma yapan 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, din gö-
revlilerinin sundukları hizmetin özü ve 
ruhu itibariyle İslam kültüründe asırlar 
boyu hademe-i hayrat olarak anıldığını 
söyledi.

Hademe-i hayrat olan bir kimsenin, 

bulunduğu yerin sıkıntılarına çözüm 
üretmesi gerektiğini ifade eden Başkan 
Erbaş, “Derdi olan dermanını sizde bul-
malı, hasta olanlar sizinle teskin olma-
lıdır. Kırık kalpleri siz onarmalı, acıyan 
yaraları siz sarmalısınız. Bir yetimin 
başına dokunan şefkat eli sizin eliniz ol-
malı, bir yoksulun ocağında pişen çorba 
tadını sizden almalıdır.” dedi.

Bugün yaşanan önemli sorunlardan bi-
risinin de hayat, huzur ve hakikat dini 
İslam’ın, birçok açıdan değişik isim, gö-
rüntü, tutum, davranış ve söylemlerle 
istismar edilmesi olduğuna vurgu ya-

pan Başkan Erbaş şöyle konuştu:

“İslam’ın bütün hakikatlerinin nasıl 
tahrif edilerek istismar edildiğini ve 
ihanete alet edildiğini 15 Temmuz’da 
çarpıcı bir şekilde gördük. Başta DAEŞ 
gibi yapılar olmak üzere terör örgütle-
rinin, İslam’ın ilkelerini ve kavramlarını 
nasıl istismar ettiklerini gördük, görü-
yoruz. Dinin temel kaynaklarına ve akla 
aykırı, hakikatlerle örtüşmeyen bilgiler-
le vatandaşlarımızın dinî duygularının 
yanlış yönlendirilmesi, istismardır. Di-
nimizin ticari kaygılar için kullanılması 
ve menfaate alet edilmesi istismardır. 

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Fatihler JÖH Tabur  
Komutanlığını ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Hakkâri’de görev yapan  
din görevlileriyle bir araya geldi
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Millî birlik ve beraberliğimizi zedele-
yen, barış ve huzuru bozan, ayrıştırıcı 
ve tefrikaya sebep olan anlayışlar asla 
İslami olamaz.”

“Din istismarının önüne geçmenin 
yegâne yolu İslam’ın hakikatlerini 
ortaya koymaktır”

Başkan Erbaş, toplumun genelini ilgi-
lendirmeyen tarihte kalmış, belki özel 
alanda ilim adamlarının konusu olan 
meselelerle toplumun meşgul edilme-
sini anlamsız ve faydasız bulduğunu 
belirterek, “İyi niyet ve samimiyetle ko-
nuşan ve çalışan hocalar da sözlerinin 
yanlış anlaşılma ihtimalini düşünerek 
daha dikkatli konuşmalıdırlar. İslam ile 
ilgili yazan, konuşan, haber yapan her-
kes daha dikkatli olmak zorundadır.” 
şeklinde konuştu. Başkan Erbaş, din 
istismarının ve hatalı bilgilerin önüne 
geçmenin yegâne yolunun, İslam’ın 
hakikatlerini ortaya koymak, sahih ve 
doğru bilgi ile insanların ihtiyaçlarını 
karşılamak olduğunu kaydetti.

“Bu coğrafyanın medeniyetinin, 
huzurunun mayasında İslam var”

Bugün dünyanın, sadece hakikat adına, 
hiçbir karşılık beklemeden insanlığın 
yolunu aydınlatan âlimlere her zaman-
kinden daha çok ihtiyacı olduğuna dik-
kati çeken Başkan Erbaş, konuşmasında 
şu başlıklara değindi: İnsanlığın vicda-
nı, huzuru, umudu olmuş medeniyet-
lere ev sahipliği yapan bir coğrafyada 
yaşıyoruz. Bu coğrafyanın tarihinin, ha-
fızasının, medeniyetinin, huzurunun, 
hikâyesinin, sanatının, şiirinin özünde, 
mayasında İslam var. Yani İslam’ı dışar-
da tuttuğumuzda; bu coğrafyada hik-
met, merhamet, birlik, kardeşlik, estetik 
adına elimizde hiçbir şey kalmayacaktır.

“Bize düşen yedi kıtaya yeniden 
ilim, hikmet, sevgi ve muhabbet 
taşımaktır”

Bizim en büyük gücümüz, imana dayalı 
kardeşliğimizdir. Irk, mezhep, meşrep 
farklılıkları başta olmak üzere hiçbir 
şeyin, kardeşlik hukuku ve muhabbe-
tini zedelemesine fırsat vermeyeceğiz. 
Bizim medeniyetimizin iki büyük öl-
çüsü vardır. Birincisi vahyin karanlık-
tan aydınlığa çıkaran ışığıdır, Kur’an-ı 
Kerim’dir. İkincisi kutlu Peygamberin 
üstün örnekliğidir. O da Sünnet-i Se-
niyyedir. Hepimize düşen bu iki ölçü-
yü kuşanmak ve bu topraklardan yedi 

kıtaya yeniden ilim, hikmet, sevgi ve 
muhabbet taşımaktır.

“Yaşanan bütün sorunları ancak 
İslam’ın bilgi ve hikmete dayalı üstün 
ahlakıyla çözebiliriz”

Bugün bölgemizin, İslam coğrafyası-
nın ve bütün yeryüzünün çok ciddi 
sorunları var. Dünyamız, tarihinin en 
zor dönemlerinden birini yaşıyor. Böl-
gemizde yaşananları görüyorsunuz. 
Etnik kavgalar, mezhepsel gerginlikler, 
terör, taşeron örgütler, zorba iktidarlar 
ve bu sarmalın içinde yorgun düşmüş, 
çaresiz, yoksul, acı ve gözyaşı içinde 
yaşayan insanlar. Ümmet olarak Müslü-
manların ciddi sıkıntıları var. Dünya in-
sanının büyük bir kısmı kendini huzur 
ve güven içinde görmüyor ve geleceğe 
umutla bakamıyor. İster bireysel, ister 
bölgesel, ister küresel olsun, yaşanan 
bütün sorunları ancak İslam’ın bilgi ve 
hikmete dayalı üstün ahlakı ve bakışıyla 
çözebiliriz.

“Güvenlik güçlerimizin sınır ötesi 
harekâtı, bölgemizin huzuru ve barışı 
içindir”

Milletimizin huzur ve güveni, bölgemi-
zin barış ve istikrarı için güvenlik güçle-
rimizin sınır ötesi harekâtına, başta du-
alarımız olmak üzere her türlü desteği 
vermeye devam edeceğiz. Bu hususta 
gösterdiğiniz özveriden dolayı hepinize 
teşekkür ediyorum. Bu kesinlikle etnik 
bir tavır değildir. Bir insanı ya da olayı 
sadece ırkından dolayı öne çıkarmak 
ya da ötelemek, her şeyden önce ilkel 
bir yaklaşımdır. En büyük cahilliktir. 
Kur’an’ın açıkça yasakladığı bir tutum-
dur. Hiçbir kimse veya topluluk, etnik 
kimliği, dini, mezhebi, meşrebi ve alt 
kimlikleri sebebiyle ötelenemez. Fark-

lılıklar kavga sebebi yapılamaz. Yapılan 
harekât tamamen bölgemizin huzuru 
ve barışı içindir.

“Bu bölgedeki asıl sorun demokrasi 
getirmek bahanesiyle milyonlarca 
insanı katleden emperyalist 
güçlerdir”

Bizler ülkemizde, bölgemizde ve bütün 
dünyada barış ve esenliğin hâkim ol-
ması için çalışmaya mecburuz. İşgaller, 
savaşlar ve terör örgütleriyle yeryüzünü 
ve özellikle İslam coğrafyasını, kan ve 
gözyaşı diyarına dönüştüren küresel 
güçler ve şebekelerle hep beraber müca-
dele etmeye mecburuz. Bu coğrafya için 
asıl ve gerçek sorun, üstün ırk saplan-
tısıyla kendinden başkasını insan kabul 
etmeyen sapkın düşüncedir. Uydurul-
muş bir arz-ı mev’ud hayaliyle ve insan-
lık dışı tavrıyla bölgeyi, kan ve gözyaşı 
diyarına dönüştüren azgın bir topluluk-
tur. Bu bölgedeki asıl sorun; demokrasi 
getirmek bahanesiyle milyonlarca insa-
nı katleden, tabiatı, tarihi, her şeyi taru-
mar eden emperyalist güçlerdir.

“Bütün insanlığın vicdanı olmak 
zorundayız”

Gerçek faili bilmediğimiz sürece sorunu 
çözmek mümkün değildir. Ne adına ya-
pılırsa yapılsın, bu coğrafyada yaşanan 
kavga ve savaşın yine bizi vurduğunu 
anlamak zorundayız. Bölgemizin çocuk-
larının, emperyalist güçler ve örgütlerin 
eline geçerek heba olmasını engellemek 
zorundayız. Bu coğrafyanın insanının, 
taşeron örgütlerin ve vekâlet savaşları-
nın kurbanı olmasının önüne geçmek 
zorundayız. Hukuk, huzur, adalet, insan 
onuru ve merhamet adına, bütün insan-
lığın vicdanı olmak zorundayız.
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Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Hatay’da din görevlileriyle buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş beraberindeki heyetle bir-

likte, Zeytin Dalı Harekâtı’nın sevk 
ve idaresinden sorumlu olan 2. Ordu 
Komutanlığının Hatay'daki Harekât 
Merkezi'ni ziyaret etti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş ve berabe-
rindeki heyet, Harekât Merkezi'nde 2. 
Ordu Komutanı Korgeneral İsmail Me-
tin Temel’le bir süre görüştü.

Başkan Erbaş’a, ziyaretinde Diyanet İş-
leri Başkan Yardımcısı Osman Tıraşçı 
ve Diyanet’in üst düzey yöneticileri eş-
lik ettiler.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Hatay'da Harekât Merkezi'ni 
ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Hatay’da bölgede görev ya-

pan din görevlileri ile bir araya geldi.

Hatay Kültür Merkezi Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirilen programda 
bir konuşma yapan Diyanet İşleri Baş-
kanı Erbaş, Türkiye’nin her şehrinde 
bir peygamberin kokusu, bir sahabenin 
ayak izleri, bir Allah dostunun hikmeti, 
hak ve hakikat peşinden koşan nice ör-
nek insanların hikâyesi olduğuna işaret 

ederek, Hatay’ın da böyle bir il olduğu-
nu kaydetti.

Başkan Erbaş, Diyanet’in milletimizin 
ve tüm insanlığın geleceğine hizmet 
etme gayreti içerisinde olduğuna vurgu 
yaparak, “Diyanet İşleri Başkanlığı, bu 
toplumun kardeşlik harcıdır. Dostluk 
mayasıdır. Milletimizin göz bebeği bir 
teşkilattır.” dedi.

Diyanet’in, halkın en çok güvendiği ve 

sahiplendiği kurum olduğunu anlatan 
Başkan Erbaş şöyle konuştu:

“Aziz milletimiz, camilerden Kur’an 
kurslarına, yaptığımız hizmetlerin en 
büyük destekçisi olmuştur. Bizler her 
türlü siyasi, ideolojik görüşün üstün-
de, hiçbir mezhep-meşrep ayrımı yap-
madan bütün halkımıza hizmet etmek 
zorundayız.”

Başkan Erbaş, dünyanın, sadece hakikat 
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adına, hiçbir karşılık beklemeden hak-
kın peşinden koşan insanlara ihtiyacı 
olduğunu söyledi. Ülkemizin, insan-
lığın vicdanı, huzuru, umudu olmuş 
medeniyetlere ev sahipliği yapan bir 
coğrafya olduğunun altını çizen Başkan 
Erbaş, “Bu coğrafyanın tarihinin, ha-
fızasının, medeniyetinin, huzurunun, 
hikâyesinin, sanatının, şiirinin özün-
de, mayasında İslam var. Yani İslam’ı 
dışarda tuttuğumuzda; bu coğrafyada 
hikmet, merhamet, birlik, kardeşlik, es-
tetik adına elimizde hiçbir şey kalmaya-
caktır.” diye konuştu.

Başkan Erbaş, medeniyetimizin iki 
büyük ölçüsünün Kur’an-ı Kerim ve 
Sünnet-i Seniyye olduğunu ifade ede-
rek, “Hepimize düşen bu iki ölçüyü ku-
şanmak ve bu topraklardan yedi kıtaya 
yeniden ilim, hikmet, sevgi ve muhab-
bet taşımaktır.” ifadelerini kullandı.

Başkan Erbaş şunları söyledi;

“Önceliğimiz inancımız, kulluğumuz 
ve insanlığın huzurudur”
Sizler Peygamber mirasını omuzlamış, 

hakikatin sorumluluğunu yüklenmiş, 
gönül insanlarısınız. Onun için din gö-
nüllüleri kavramını kullanıyoruz. Bizim 
önceliğimiz, Rabbimize, milletimize, 
insanlığa karşı sorumluluğumuzdur. 
İnancımızdır. Kulluğumuzdur. İnsanlı-
ğın huzurudur. Adaletin, merhametin, 
güzel ahlakın yaygınlaşmasıdır. Bu şuur 
ve gaye; çalışmalarımızı, kazancımızı, 
hayatımızı bereketli kılacaktır.

“Dinin ticari kaygılar için 
kullanılması büyük bir istismardır”

Bugün önemli sorunlardan birisinin 
de İslam’ın birçok açıdan değişik isim, 
görüntü, tutum, davranış ve söylem-
lerle istismar edilmesi olduğuna dik-
kat çeken Başkan Erbaş, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “İslam’ın bütün haki-
katlerinin nasıl tahrif edilerek istismar 
edildiğini ve ihanete alet edildiğini 15 
Temmuz’da gördük. DAEŞ, Boko-Ha-
ram gibi yapılarda görüyoruz. Dinin 
temel kaynaklarına ve akla aykırı, ha-
kikatlerle örtüşmeyen bilgilerle vatan-
daşlarımızın dinî duygularının yanlış 

yönlendirilmesi, istismardır. Din istis-
marıdır. Dinin ticari kaygılar için kul-
lanılması ve menfaate alet edilmesi bü-
yük bir istismardır.”

“Hakikati ortaya konulmayan her 
değer istismara açıktır”

Millî birlik ve beraberliğimizi zedele-
yen, barış ve huzuru bozan, ayrıştırıcı 
ve tefrikaya sebep olan anlayışların İs-
lami olamayacağına işaret eden Başkan 
Erbaş, şu hususlara değindi:

“Başkanlık olarak, insanlarımızın iyi 
niyet ve temiz duygularını istismar 
eden, onların üzerinden güç devşirerek 
planladıkları bazı kötü emellerine ula-
şabilmek için dinî söylemlerle ayetleri, 
Sünnet-i Nebeviyi, İslam’ın hükümleri-
ni tahrif edenler konusunda, halkımızı 
uyarmaya devam edeceğiz. Bütün bu 
istismarların önüne geçmenin yegâne 
yolu, İslam’ın hakikatlerini ortaya koy-
mak, sahih ve doğru bilgi ile insanların 
ihtiyaçlarını karşılamaktır. Çünkü haki-
kati ortaya konulmayan her değer istis-
mara açıktır.”

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Ankara’da bulunan Gaziler 

Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi’nde tedavi gör-
mekte olan gazileri ziyaret etti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’ı hastane-
ye gelişinde, Başhekim Prof. Dr. Nilüfer 
Kutay Ordu Gökkaya karşıladı. Başkan 
Erbaş, gazilere yapmış oldukları hiz-
metten dolayı Başhekim Gökkaya ve 
ekibine teşekkür ederek, “Çok mukad-
des bir vazife yürütüyorsunuz, gazileri-
mize hizmet etmek ibadettir. Onlar, bu 

vatan, millet, bayrak ve ezan için canları 
pahasına mücadele ettiler.” dedi.

Başkan Erbaş, gazilere hizmet konusun-
da Diyanet İşleri Başkanlığına düşen ne 
varsa, yapmaya her zaman hazır olduk-
larını söyledi.

Başhekim Prof. Dr. Nilüfer Kutay Ordu 
Gökkaya da Başkan Erbaş’a, ziyaretin-
den duyduğu memnuniyeti dile getire-
rek, “Ziyaretiniz için çok teşekkür ede-
riz, bizi çok mutlu etti.” dedi. Gökkaya, 
hastanede yapmış oldukları hizmetler 
hakkında Başkan Erbaş’a bilgi verdi.

Başkan Erbaş daha sonra Gökkaya ile 
birlikte, tedavi görmekte olan gazileri 
odalarında ziyaret etti.

Başkan Erbaş, gazilere geçmiş olsun 
dileklerinde bulunarak,   “Vatanımızın 
her tarafı bizim için mukaddestir, onun 
için nerede gazi olursa olsun, bütün ga-
zilerimiz büyük bir mertebeye sahiptir. 
Önemli olan o mücadeleyi birlikte vere-
bilmektir. Siz o mücadeleyi verdiniz. Bu 
milletin ne kadar büyük bir millet oldu-
ğunu gösterdiniz.” diye konuştu.

Başkan Erbaş, ziyaretin ardından has-
tane yerleşkesinde bulunan ve Milli 
Savunma Bakanlığı Destek Hizmetleri 
Daire Başkanlığına bağlı olan Rehabili-
tasyon Şube Müdürlüğü’ndeki gazilerle 
bir araya gelerek sohbet etti. Başkan 
Erbaş’ı buraya gelişinde, Şube Müdürü 
Albay İsmail Analı karşıladı.

Gazilik unvanının önemine değinen 
Başkan Erbaş, “Bizim bu mücadele ru-
humuz böyle sürdüğü müddetçe hiçbir 
güç, bu milleti mağlup edemeyecektir. 
Yeter ki bu inanç, bu iman gücümüz de-
vam etsin.” şeklinde konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’tan gazilere ziyaret
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Başbakan Yardımcısı Bozdağ ve Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
medya temsilcileriyle bir araya geldi

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ ve 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 

Erbaş, gazete ve televizyonların Ankara 
temsilcileriyle bir araya geldi.

Toplantıda, Din işleri Yüksek Kurulu 
Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcıları Yrd. Doç. Dr. Selim 
Argun, Prof. Dr. Huriye Martı ve Prof. 
Dr. Ramazan Muslu da hazır bulundu.

Diyanet İşleri Başkanlığında gerçek-
leştirilen toplantıda gündeme ilişkin 
değerlendirmeler yapıldı, sorular cevap-
landırıldı. Prof. Dr. Huriye Martı'nın, 
ilk kadın Diyanet İşleri Başkan Yardım-
cısı olarak atandığını belirten Başbakan 
Yardımcısı Bekir Bozdağ, Başkanlıkta 
şu anda 7 kadın daire başkanının görev 
aldığını, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın, kadınlara verilen görevler 
konusunda hassasiyetinin bulunduğu-
nu söyledi. 

Bütün illere en az bir kadın müftü yar-
dımcısı atanması, Diyanet’e ilk defa 
kadın müfettiş ve murakıp   alımı uy-
gulamasının başlatıldığını ifade eden 
Bozdağ, "Şu anda murakıplardan 50 ka-
dın alındı. Şimdi bunlar belli bir zaman 
sonra müfettişliğe geçecek. Diyanet 
İşleri Başkanlığında kadınların yapabi-
leceği görevlerin tamamında, kadınla-
rın istihdamı ile yetki ve sorumluluğun 
artırılması konusunda bir çalışma var." 
diye konuştu.

Diyanet Akademisi kurulacak  

Diyanet İşleri Başkanlığının yeni dö-

neme ilişkin çalışmaları hakkında bilgi 
veren Bozdağ, "Diyanet Akademisi" adı 
altında yeni bir yapı oluşturma gayreti 
içerisinde olduklarını kaydetti.

Bu akademi ile imam, müezzin, Kur'an 
kursu öğreticisi, vaiz ve müftülerin, hiz-
mete başlamadan önce bir eğitimden 
geçirilmesini öngördüklerini belirten 
Bozdağ şunları ifade etti:

"Bir yıl meslek öncesi bir eğitimden ge-
çecek. Hangi işi yapacaksa o işin ince-
likleri, usul konusunda, pek çok husus-
ta ciddi bir eğitim aldıktan sonra araziye 
gidecek. Bundan sonraki dönemde 
direkt müftü, vaiz, Kur'an kursu öğre-
ticisi, imam ve müezzin alımı olmaya-
cak. Adaylık sınavı yapılacak. Bu adaylık 
sınavını kazananlar, müftülük ve eği-
tim merkezine gidip bir eğitim alacak. 
Veya vaizse vaizlikle ilgili, imam-hatip-
se imam-hatiple ilgili eğitim alacak. Bir 
yandan dine ait temel bilgileri öğrenir-
ken, öte yandan göreve geldiklerinde 
karşılaşacakları pratikler konusunda da 
uygulamalı bir şekilde yetiştirilecekler. 
Böylece daha donanımlı olan din gö-
revlileriyle vatandaşımızın ihtiyaçlarını 
karşılamak konusunda bir gayretin içe-
risinde olacaklar."

Kadın ve çocuklara yönelik 
seferberlik

Diyanet İşleri Başkanlığının yeni dö-
nemde, kadınlar konusunda da çalışma-
lar yapacağını dile getiren Bozdağ, "Yeni 
dönemde Diyanet, kadınlar konusuna 
daha görünür ve daha ayrıcalıklı bir yer 

verecektir. Kadınlarla ilgili çalışmalar 
Diyanet İşleri Başkanımızın riyasetinde, 
Huriye Hanım'ın koordinatörlüğünde 
ciddi bir şekilde yapılacaktır." ifadelerini 
kullandı.

Bozdağ, kitaplar, televizyon, radyo 
programları, seminerler ve paneller-
le,  İslam'daki kadının şerefli yerini, 
İslam'ın şerefine uygun bir şekilde bü-
tün Türkiye ve dünyaya aktarma konu-
sunda büyük bir seferberlik içinde olu-
nacağını söyledi.

Çocukların da büyük bir tehdit ve teh-
like altında olduğuna dikkati çeken 
Bozdağ, onların  her türlü istismara, 
uyuşturucuya ve diğer maddelere, tek-
nolojinin getirdiği bazı olumsuzluklara 
karşı korunması için yoğun bir çalışma 
yürüteceklerini vurguladı.

Diyanetle ilahiyat fakülteleri 
arasında iş birliği

Diyanet İşleri Başkanlığının, ilahiyat 
ve İslami ilimler fakültelerinden yeti-
şen kişileri istihdam ettiğini anımsatan 
Bozdağ şunları kaydetti:

"YÖK Başkanımızla da Diyanet İşleri 
Başkanımızla da bir araya geleceğiz. 
Ayın 23'ünde de Malatya'da, bu fakül-
telerin dekanlarıyla bir toplantımız 
olacak ve yeni dönemde bu fakülteler, 
bulundukları her yerde Diyanet İşleri 
Başkanlığı ile iş birliği içerisinde olacak. 
Toplumu doğru aydınlatma konusunda 
büyük bir çabanın içerisine birlikte çalı-
şarak girecekler." 
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Bozdağ,  FETÖ, DAEŞ gibi dini istismar 
eden terör örgütleri konusunda halkı 
bilinçlendirmek, bu konularda itikadi 
sapkınlık içerisinde olanlar hakkında 
insanımızı aydınlatmak için sadece 
raporlar yayınlanmakla yetinilmeyece-
ğini, bu konunun vatandaşlara bire bir 
anlatılacağını belirtti.  Başbakan Yar-
dımcısı Bozdağ, Diyanet Vakfı’nın da 
kendi ekonomik imkânlarıyla ilahiyat 
fakültelerine ve bu alanda çalışma ya-
panlara, ayrı bir destek paketi geliştire-
ceğini ve bunun üzerinden bir çalışma 
yürüteceğini söyledi.
"Din İşleri Yüksek Kurulu çok büyük 
haksızlığa uğruyor" 
Din İşleri Yüksek Kurulunun, Türkiye'de 
din konusunda bilgi ve birikim bakı-
mından çok saygın olan insanlardan 
oluştuğunu belirten Bozdağ, "Gerçek-
ten çok derinlikli araştırmalar üzerine 
fetva veriliyor. Yani basında yer alan bu 
eleştirileri, ben hak ettiklerini hiç dü-
şünmüyorum. Gerçekten çok büyük bir 
haksızlığa uğruyorlar." dedi.
"Size, 'Kur'an'da veya İslam'da bu konu 
nedir?' diye sorulduğunda, siz elbette 
Kur'an'a ve İslam'a göre cevap verecek-
siniz. Burası da onu yapıyor." ifadesini 
kullanan Bozdağ şöyle konuştu:
"Kur'an'a ve İslam'a göre verilen cevap 
sizin hoşunuza gitmeyebilir. Bir başka-
sı onu eleştirebilir veya bir kanunla bu 
çelişebilir. Yani Diyanet, kanunla çelişi-
yor diye, dinin kuralını açıklamamazlık 
yapamaz. Biri sorsa Diyanet'e, 'Faiz ha-
ram mıdır, helal midir?' diye, ne diyecek 
Diyanet? Kanunlarımıza göre bunlar ya-

pılıyor, yasal. Bankalar çalışıyor. Ne di-
yecek? Adam, 'Yahu nasıl der?' diyor. Po-
zitif hukuka göre sormuyor, Kur'an'a ve 
sünnete göre soruyor. O zaman Kur'an 
ve sünnete göre cevap verecek. Elma ile 
armudu birbirine karıştırdığımızda bu 
sefer, Diyanet doğru konularda, kendi 
temel konularında bile ağzını açamaz 
hâle geliyor."
“Dinde reform olmaz”
İslam'ın kıyamete kadar gelecek bütün 
sorunlara çözüm üretebileceğini vurgu-
layan Bozdağ şunları ifade etti:
"Dinde reform olmaz, dinde reform ya-
pılamaz. Sayın Cumhurbaşkanımızın 
hayatı, bu tür düşünceye sahip olan-
larla mücadele ile geçmiştir. Kim 'Din-
de reform' diyorsa, o din düşmanıdır. 
Dinde reform demek, dini değiştirmek 
demektir, beğenmediğin yeri yontmak 
demektir. Şöyle, öyle demektir. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın hayatı ortadadır. 
Buradan birileri başka bir noktaya gö-
türmek istiyor. Cumhurbaşkanımızın 
dediği, kendimizi güncelleyeceğiz."
“Alo Fetva Hattı”na düzenleme

Bozdağ, Diyanetin fetvalar konusunda 
yeni bir genelge hazırladığını belirterek, 
"Artık telefonla arayanlara, telefonda 
fetva verilmesi dönemi kapanıyor. Di-
yanet, 'Alo Fetva' hattını arayanların 
sorularını alacak, ancak bu sorulara 
cevaplar yazılı olarak verilecek. Yazılı 
cevaplarda da ilçedeyse ilçe müftüsü-
nün, ildeyse il müftüsünün, Diyanette 
ise Din İşleri Yüksek Kurulunun onayı 
olacaktır." şeklinde konuştu.

FETÖ ve diğer terör örgütlerine ilişkin 
de Diyanetin bundan sonra daha aktif 
rol alacağını dile getiren Bozdağ, Diya-
netin ak sütün içindeki ak kılı herkesten 
önce görerek, başkalarına da fark ettir-
mesi gerektiğini vurguladı. 

Gelecek günlerde kadın akademisyen-
lerle de bir araya geleceğini, kadın ve 
dinî konular üzerindeki çalışmaların 
daha görünür hâle getirilmesi konusun-
da büyük bir etkinlik ortaya konulaca-
ğını aktaran Bozdağ, ilahiyat fakültele-
rinde kadın akademisyenlerin sayısının 
artması temennisinde bulundu.

Diyanet İşler Başkanı Erbaş, “Fıkıh 
güncellenebilir”

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş ise yaptığı konuşmada, İslam’ın te-
mel kaynakları olan Kur’an-ı Kerim ve 

sahih hadislerin güncellenemeyeceğini 
vurgulayarak,  “Zamanın değişmesiyle 
hükümler de değişebilir. Dolayısıyla, 
biz buna fıkıhtaki yenilemeler, fıkıhta-
ki güncellemeler diyoruz. Buna İslam’ı 
güncelleme ifadesi değil de fıkhın 
güncellenmesi diyoruz. Bu her zaman 
mümkündür, tarih boyunca da olmuş-
tur. Fıkıh problemleri önümüze çıkmış-
tır, güncel problemler önümüze çık-
mıştır ve bu problemlere yeni çözümler 
getirerek güncellemeler yapmak her 
zaman mümkündür.” dedi.

Başkan Erbaş, hutbeler hazırlanırken 
toplumun tamamını kuşatan konuların 
seçildiğini ifade ederek, hutbeleri sa-
dece camiye gelenlerin değil, onun dı-
şında internet ve televizyon aracılığıyla 
insanların evlerinden de takip ettiğini 
söyledi.

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı 
Keleş

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. 
Ekrem Keleş, Din İşleri Yüksek Kuru-
lunun çalışma usulü hakkında bilgi ve-
rerek, Kurulun bir konu hakkında karar 
almadan önce, kurul uzmanları ile ko-
nuyla ilgili alan uzmanlarının birlikte 
çalıştaylar düzenlediğini ve o çalıştay-
ların neticesinde karar aldığını söyledi.

Fetvaların kişiye özel olduğunu işaret 
eden Dr. Keleş, “Fetvanın kişiye özel 
olduğu için o kişinin, kendi şartlarını 
göz önünde bulundurarak değerlendi-
rilmesi gerekiyor. Elbette umumu ilgi-
lendiren cevaplar da var ama fetvaların 
yüzde 90’ı kişiye özeldir.” dedi.



H A B E R  B Ü L T E N İ

 22
NİSAN 2018    SAYI :328

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Hakkâri Üniversitesinin çeşitli 

fakültelerinde eğitim görmekte olan öğ-
rencilerle bir araya geldi.

Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kuru-
mu Hakkâri İl Müdürlüğünün Konferans 
Salonu’nda, öğrencilere hitap eden Diya-
net İşleri Başkanı Erbaş, geleceğin ema-
net edileceği gençliğin en önemli varlık 
ve büyük bir nimet olduğunu söyledi.

Gençlerin hayatında heyecan, enerji ve 
ideal olduğuna işaret eden Başkan Er-
baş, “Aşk ve heyecan olmadan hiçbir şey 
olmaz. Aşk, heyecan, samimiyet, bilgi. 
Bunları birbiriyle yoğurmamız gerekir. 
İşte o zaman kaliteli insan, nitelikli insan 
potansiyelimiz artacaktır. Bunun da elde 

edileceği en önemli yerlerden birisi üni-
versitedir.” dedi.

"Terör örgütleri masum insanları 
öldürüyor"
Zeytin Dalı Harekâtı'na değinen Başkan 
Erbaş, "Şimdi bizim ordumuz sınır öte-
sinde harekâtlar yapıyor. Neden? Çünkü 
zulüm var orada. Teröristler zulüm ya-
pıyorlar. Çoluk çocuk demeden, masum 
insan demeden öldürüyorlar. Terörist, 
bazen bakıyorsunuz onun başında İs-
lam kelimesini de görüyorsunuz ama bir 
camiye giriyor, caminin içinde namaz 
kılarken insanları öldürüyor. Nasıl Müs-
lüman bunlar, caminin içinde namaz kı-
lan insanları öldüren Müslüman olabilir 
mi? Olamaz. Öbür taraftan bakıyorsunuz 

başka yerlerde, başka isimlerde terör ör-
gütleri masum insanları öldürüyor.” diye 
konuştu.

“Mezhepler bizim zenginliğimizdir”

İslam dünyasında mezhep savaşları çı-
kartılmaya çalışıldığına vurgu yapan Baş-
kan Erbaş konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Sömürgeciler tarafından 100 sene önce 
İslam dünyası etnik kökenleri ile ayrıştı-
rıldı. Bir devletten 50 küsur devlet çıka-
rıldı. O da yetmedi şimdi farklı mezhep 
mensupları da birbirini öldürsün diye 
planlar yapıyorlar. Bunlara karşı uyanık 
olmamız lazım. İslam'da mezhepler bi-
zim zenginliğimizdir. Hangi mezhepten 
olursa olsun. Ben Hanefiyim ama bugün 
Şafii mezhebine göre cuma namazı kıl-
dık ve kıldırdım. Şafii de benim, Hanefi 
de benim, Maliki de benim, Hanbeli de 
benim. Bizi birbirimize düşürmeye ça-
lışan insanlara asla fırsat vermeyeceğiz. 
Kavga çıkartmak isteyenlere, plan ya-
panlara, çeşitli projeler üretenlere, bizi 
40-50 parçaya bölüp de o 40-50 parçayı 
da kendi arasında mezhepçilik kışkırtma-
larıyla bölmeye çalışanlara karşı uyanık 
olacağız."

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Hakkâri Üniversitesinin  
öğrencileriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Hakkâri Valiliğini ziyaret 

etti.

Kur'an kurslarını ve camileri ziyaret 
ederek bölgede görev yapan din görevli-
leriyle de bir araya geleceklerini belirten 
Başkan Erbaş, Diyanet İşleri Başkanlı-
ğının 90 yıldır dinî konularda toplumu 
aydınlatma görevini yürüttüğüne işaret 
etti. Başkan Erbaş, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı ve Din İşleri Yüksek Kurulunun 
yetkin ilim adamlarından oluştuğunu 
ve toplumu aydınlatma noktasında 
üzerine düşen vazifeyi yerine getirmeye 
çalıştığını kaydetti.

Toplumda ihtilaflı, açıklığa kavuşturul-
mamış konuların bazı rahatsızlıklara 
sebep olduğuna işaret eden Başkan Er-
baş, “Milletimiz, Diyanet İşleri Başkan-
lığının yayınlarına, Din İşleri Yüksek 
Kurulunun yapmış olduğu açıklamala-

ra kulak versin.” dedi. Konuşmasında 
medyaya da seslenen Başkan Erbaş, 
ihtilaflı konuların ilim adamları tarafın-
dan müzakere edilip açıklığa kavuştu-
rulduktan sonra toplumla paylaşılması 
gerektiğine dikkati çekerek, “Bu hassa-
siyeti, hem medyamızdan hem de bu 
konularda uluorta konuşan insanlardan 
özellikle istirham ediyorum. Milletimi-
zi, toplumumuzu yanlış anlayışlara sevk 

edecek konulardan uzak durmamız ge-
rekiyor.” diye konuştu.

Ziyarette Başkan Erbaş’a, Başbakan Baş-
danışmanı Adnan İnanç, Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ramazan 
Muslu, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 
Mehmet Kapukaya, Eğitim Hizmetleri 
Genel Müdürü Kadir Dinç ve Hakkâri İl 
Müftüsü Faruk Gürbüz eşlik etti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Hakkâri Valiliğini ziyaret etti
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Başbakan Binali Yıldırım ve Di-

yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 18 
Mart Çanakkale Şehitlerini Anma Günü 
ve Çanakkale Deniz Zaferi'nin 103. Yılı 
dolayısıyla Şehitler Abidesi'nde düzen-
lenen törene katıldı. Kur'an-ı Kerim tila-
vetinin ardından, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ali Erbaş, Çanakkale cephesin-
de şehit olan askerler için dua etti.

Başkan Erbaş, duasında şu niyazda bu-
lundu:

“İslam coğrafyasının her yerinden, 
Anadolu’nun her evinden, Kosova’dan, 
Şam’dan, Bağdat’tan, Beyrut’tan, Ka-
hire’den, Üsküp’ten, Saray Bosna’dan, 
Kafkasya’dan gelen, burada canlarını feda 
eden şehitlerimizi rahmetle anıyoruz. 
Ruhlarını şâd eyle Allah’ım!

Ya İlahî! Çanakkale’de olduğu gibi 15 
Temmuz gecesinde ülkemizin birlik ve 
bütünlüğüne, milletimizin irade ve beka-
sına yönelik ihanetin karşısında çelikten 
bir siper gibi duran, hiç tereddüt etme-

den sadece yüreğiyle silahlara meydan 
okuyan, canlarını istiklal ve istikbalimiz 
için feda eden ve şehadet mertebesine 
ulaşan aziz şehitlerimizin ruhlarını şâd 
eyle Allah’ım!

Ya Rabbi! Vatanımızın güvenliği, mil-
letimizin huzuru, bölgemizde barış ve 
selametin temini için kahraman güven-
lik güçlerimizin sınır ötesi harekâtını ve 
çalışmalarını hayırlı eyle. Şanlı ordumuza 
nusretinle ve kudretinle yardım eyle, za-
ferlerini kutlu eyle.”

Duanın ardından Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, Başbakan Yıldırım ve Genelkurmay 
Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, "Şehitlik 
Defteri"ni imzaladı.

Törene, devlet erkânı, askeri erkân ve 
çok sayıda konuk katıldı. Diyanet İşleri 
Başkanı Erbaş ayrıca Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Bina-
li Yıldırım’la birlikte, 1915 Çanakkale 
Köprüsü ve Malkara-Çanakkale Otoyolu 
Kule Temel Betonu ile Kule Kazık Çakım 
Töreni'ne de katıldı.

Başkan Erbaş, Çanakkale’de şehitler için dua etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, 18 Mart Çanakkale Şehit-

lerini Anma Günü ve Çanakkale Deniz 
Zaferi'nin 103. Yılı dolayısıyla Çanakka-
le Onsekiz Mart Üniversitesi (ÇOMÜ) 
İlahiyat Fakültesi Tacettin Aslan Cami-

inde düzenlenen, “Çanakkale Şehitleri-
ni Anma Programı”na katıldı.

Din Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 
düzenlediği programda bir konuşma 
yapan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
“Bundan 103 yıl önce, inançlı bir mil-

letin yüreklerindeki imanın gücü ile 
yazdıkları destanın sene-i devriyesin-
deyiz. Şehitlerin nesli olarak bugün bize 
düşen, ecdadın neyin mücadelesini ver-
diğini anlamaktır. Onlar hangi değerler 
için toprağı kanlarıyla sulamışlarsa, o 

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, “Çanakkale Şehitlerini Anma 
Programı”na katıldı
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, 18 Mart Şehitleri Anma 

Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi'nin 
103. Yılı dolayısıyla Şehitler Abidesi'nde 
düzenlenen törenin ardından açıkla-

malarda bulundu. "Çanakkale'yi geçil-
mez kılan 250 bin şehidimizi anmak 
için buradayız. Onların ruhu için bütün 
Türkiye'de 250 bin kadar hatim okut-
tuk. Bu hatimlerin dualarını burada 

yaptık." diyen Diyanet İşleri Başkanı Er-
baş, ramazana kadar Türkiye'deki birçok 
ilden din görevlilerinin Çanakkale'ye 
gideceğini, burada şehitler için Kur’an 
okuyup dua edeceklerini söyledi.

Millet olarak el birliğiyle vatanının bö-
lünmez bütünlüğü için ellerinden ge-
len her türlü gayreti göstereceklerini 
vurgulayan Başkan Erbaş konuşmasına 
şöyle devam etti:

"Şu anda gerek sınır içinde gerekse sınır 
ötesinde, “Zeytin Dalı Harekâtı” mü-
nasebetiyle Afrin'de, terör örgütlerini 
temizlemeye çalışan ve zafere adım at-
mış olan tüm kardeşlerimizi, askerleri-
mizi, komutanlarımızı buradan tebrik 
ediyorum. Tüm şehitlerimizi rahmetle 
yâd ediyor, gazilerimize acil şifalar ve 
hayırlı ömürler diliyorum. Cenab-ı Hak 
vatanımızı, milletimizi, ezanımızı, bay-
rağımızı her zaman korumayı ve tüm 
manevi değerlerimiz için mücadele 
etme azmi ve ruhunu bizlere nasip ey-
lesin diyorum."

değerleri yaşamak ve yaşatmaktır.” dedi.

“Şehitlerimizin yaşatmayı istedikleri 
ve bu uğurda can verdikleri en büyük 
değer kardeşliğimizdir, birlik ve be-
raberliğimizdir.” diyen Başkan Erbaş, 
“Çanakkale’de mezar taşlarının üzerin-
de sadece Çanakkale’den mi şehitlerin 
isimleri vardır? Sadece İstanbul’dan 
mıdır şehitler? Hayır, Diyarbakır’dan, 
İzmir’den, Erzurum’dan gelmiş, hat-
ta Kudüs’ten, Musul’dan, Kerkük’ten, 
Şam’dan, Kahire’den, Bosna’dan, Koso-
va’dan gelmiş, bu topraklarda şehit düş-
müş nice yiğit gençler vardır.” ifadeleri-
ne yer verdi.

Başkan Erbaş, birlik ve beraberliğin 
önemine de değinerek şöyle dedi:

“Gelibolu Muharebeleri şunu haykır-
maktadır: Biz, birlik olabildiğimiz, kar-
deşliğimizin farkına vardığımız zaman, 
önümüzde durabilecek hiçbir şer güç 
yoktur.”

“Çanakkale Zaferi, Bedir Harbi’nin 
kardeşidir”

Başkan Erbaş, Çanakkale Zaferi'nin, Be-
dir Harbi’nin, Uhud meydan muhare-

besinin kardeşi olduğuna işaret ederek, 
Çanakkale’nin, geçmişteki zaferlerin 
mana ve ruhunu taşıdığını ve Çanakka-
le Savaşı’nın, bu toprakların İslam ola-
rak kalıp kalmayacağının belirlendiği 
bir savaş olduğunu kaydetti.

Şehitleri anlamanın sorumluluklarımızı 
anlamak olduğuna işaret eden Başkan 
Erbaş, “Müslümanlar dünyanın gidişa-
tından sorumludurlar. Müslümanlar, iyi-
liği hâkim kılmak ve kötülüğe engel ol-
makla vazifelidirler.” ifadelerini kullandı.

“Çanakkale adanmışlık ve fedakârlık 
destanıdır”

Evlatlarını, ciğerparelerini, din, vatan, 
millet için şehadete, süsleyerek gön-
deren fedakâr anaların unutulmaması 
gerektiğine dikkati çeken Başkan Er-
baş, “Çanakkale’de, 1. Dünya Harbi-
nin bütün cephelerinde; Sarıkamış’ta, 
Yemen’de, Kûtü’l-Amâre’de yaşananlar 
ve akabinde Kurtuluş Savaşında yaşa-
nanlar, birer adanmışlık ve fedakârlık 
destanıdırlar.” diye konuştu.

“İman, en büyük imkân ve kuvvettir”

Başkan Erbaş, Çanakkale Zaferi’nden 

alınacak diğer bir dersin de imanın en 
büyük imkân ve kuvvet olduğuna vur-
gu yaparak, “Zaferler inançlı gençlerle 
kazanılır. Seyyid Çavuş’a, o devasa yükü 
sırtlama gücünü veren imanıdır.” şek-
linde konuştu.

“Evlatları, Allah rızası için savaşan bir 
millet kıyamete kadar var olacaktır.” 
ifadelerini kullanan Başkan Erbaş şöyle 
dedi:

“Şüphesiz hayat bir imtihandır. Dönü-
şümüz Allah’adır. Şehitlik en güzel gi-
dişle Allah’a gitmenin adıdır. Şehit; Rab-
binin kendisi için hazırladığı nimetlere 
şahit olacaktır. Şehit; iman eden, sabre-
den ve iyiliğin mücadelesini verenlerin 
asla mağlup olmayacaklarını, müthiş 
nimet ve mertebelere nail olacaklarını, 
bizzat yaşayarak gören, şahit olandır. Bu 
yüzden ona şehit ismi verilmiştir. Şehit 
aslında ölmemekte, Allah’ın huzurunda 
bir şahit olarak diri bulunmaktadır.”

Kur’an-ı Kerim, Mevlid-i Şerif ve kaside-
lerin okunduğu, şehitler için duaların 
yapıldığı programa, Çanakkale Valisi 
Orhan Tavlı, İl Müftüsü Arif Gökce ile 
çok sayıda vatandaş katıldı

250 bin şehit için 250 bin hatim
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Diyanet İşler Başkanı Ali Erbaş, 
PYD/PKK'lı teröristlerce atılan 

roketin evlerine isabet etmesi sonucu 
17 yaşında hayatını kaybeden Fatma 
Avlar'ın, Hatay'ın Reyhanlı ilçesindeki 
ailesini ziyaret etti. Avlar'ın, Gültepe 
Mahallesi'nde yaşayan ailesinin evine 
giden Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Baba 
Ahmet ve Anne Döne Avlar'a taziyeleri-
ni ileterek, “Fatma kızımız şehit olarak 
ölümü tattı. Cenab-ı Hak şehitliğini 
makbul, mebrur eylesin inşallah. Sizlere 
sabır versin, başınız sağ olsun.” dedi.

Konuşmasında şehitliğin önemine de-
ğinen Başkan Erbaş, "Bazı insanlar kaza 
ile ölüyor, bazıları yatağında hastalıkla 
ölüyor, bazıları da şehit olarak bu ölümü 
tadıyor. Milletimiz önemli bir imtihan 
veriyor. Hepimiz birlikte, bu imtihanı 
sabırla ve kararlılıkla başaracağız inşal-
lah. Askerimiz cephede bütün gücüyle 
gerekeni yapıyor.” diye konuştu. Hiç-

bir gücün ülkemizi sindiremeyeceğini 
vurgulayan Başkan Erbaş, "Bizim yü-
reklerimiz, sinelerimiz, milletimiz için 
ordumuz için ezanımız, bayrağımız için 
toplu vuruyor. Toplu vurduğu sürece de 
hiçbir güç bizi sindiremeyecek. Cenab-ı 
Hak zaferi bize nasip edecek. İnşallah 

bu mücadeleden biz başarıyla çıkaca-
ğız." şeklinde konuştu. Baba Ahmet 
Avlar da ziyarette, "Allah, vatanımıza, 
milletimize zeval vermesin. Ezanlarımız 
susmasın, bayraklarımız hep dalgalan-
sın. Rabbimizden tek dileğimiz budur." 
diye konuştu.

Başkan Erbaş’tan şehit Fatma Avlar’ın ailesine taziye

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’tan Sergen Pamukçu’nun  
ailesine hac müjdesi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş, Afrin’de ‘Zeytin Dalı 

Harekâtı’ esnasında şehit olan, Söz-
leşmeli Er Sergen Pamukçu’nun ailesi-
ne taziye ziyaretinde bulundu. Hatay 
Akasya Mahallesi'ndeki baba evinin 
önünde kurulan taziye çadırında tazi-
yeleri kabul eden şehidin babası Fadil ve 
abisi Selahattin Pamukçu’ya başsağlığı 
dileklerini ileten Diyanet İşleri Başkanı 

Erbaş, okunan Kur’an-ı Kerim’in ardın-
dan şehit için dua etti. Başkan Erbaş ta-
ziyede şehitliğin önemine değinerek şu 
niyazda bulundu:

“Ya Rabbi! Şehit olarak huzuruna gel-
miş olan Sergen Pamukçu kardeşimi-
zi iki cihanda aziz eyle. Ya Rabbi! Biz 
şahitlik ediyoruz Sergen kardeşimiz, 
senin yolunda en mübarek varlığını, 
canını feda etti, şehit oldu, şahitliğimi-

zi ve onun şehitliğini makbul eyle, ka-
bul eyle. Ya Rabbi! Bütün şehitlerimize 
rahmet eyle, gazilerimize acil şifalar ve 
hayırlı ömürler nasip eyle. Allah'ım! Va-
tanımız, milletimiz, ezanımız, bayrağı-
mız için içeride ve dışarıda tuzak kuran 
bütün hainlerin kurmuş oldukları her 
türlü tuzakları, her türlü hile ve desise-
leri kendi başlarına çevir. Allah'ım! Şanlı 
ordumuzu muzaffer eyle, onlara kudre-
tinle nusretinle yardım eyle.”

Diyanet olarak şehidimizin  
vasiyetini üstleniyoruz

Başkan Erbaş, duanın ardından şehidin 
annesi ve babasının hacca gitmesi için 
yapmış olduğu vasiyeti hatırlatarak, 
“Diyanet İşleri Başkanlığı olarak bura-
da bize düşen görev, hiçbir şekilde ya-
zılmadan, kuraya da tabi tutmadan, biz 
bu vasiyeti üstleniyoruz. Tabii kendileri 
arzu ettikleri takdirde, biz bu vazifeyi 
inşallah yapmış olacağız.” dedi.

Taziyeye, Başkan Erbaş’ın yanı sıra Di-
yanet İşleri Başkan Yardımcısı Osman 
Tıraşçı ve Diyanet’in üst düzey yöneti-
cileri katıldı.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Yüksek Öğrenim Kredi ve 

Yurtlar Kurumu Hatay İl Müdürlüğünün 
Konferans Salonu’nda üniversite öğren-
cilerine, ‘Gençliğin Önemi’ konulu bir 
konferans verdi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş konferansta, "Milletleri geleceğe ta-
şıyacak heyecan ancak gençlerde vardır. 
Bu yüzden genci olan ülkeler ne kadar 
övünse azdır ama önemli olan gençleri 
iyi bir şekilde yetiştirmektir." dedi.

Gençliğin insan hayatının özel bir dö-
nemi olduğuna, gençlerin de bazen 
önemini kavrayamadan gençliğini tü-
kettiğine dikkati çeken Başkan Erbaş, 
"Gençlik, milletler için en büyük zengin-
lik ve imkândır. Özellikle bizim için çok 
önemli. Ülkemizde nüfusun yarısı nere-
deyse 32 yaşın altında, böyle bir zengin-
liğimiz var. Bizim böyle bir genç nüfusu-
muz var. Bu, büyük bir imkândır.” diye 
konuştu.

Gençlerin, Allah katında özel değere sa-
hip olduğunu dile getiren Başkan Erbaş, 
“Kıyamet günü dehşetli bir zamanda 
Peygamber Efendimizin yanında ve gü-
vende olacak 7 grup insandan birisi de 
Allah’a kulluk yapan gençtir.” ifadelerini 
kullandı.

Ömürlerini Allah'a ibadetle geçiren 
gençlerin, kıyamet günü Allah'ın arşı-
nın gölgesi altında gölgelenecek 7 sınıf 
insandan birisi olacağını anlatan Başkan 
Erbaş şöyle konuştu:

"İslam'da en önemli şey, önce inançtır, 
sonra ibadet ve ahlaktır. Rabbine ibadet-
le hayatını sürdüren gençler, bu büyük 
müjdeye nail olacak. O yüzden ibadetle 
ilgili konuları, bu yaşlarda çok iyi bir şe-
kilde öğrenmemiz gerekecek."

İnsanın değerinin, peşinden gittiği şeyle 
ölçüldüğüne işaret eden Başkan Erbaş 
şunları ifade etti:

"İnsan, ideali kadardır. Biz bu değeri na-
sıl ölçeriz? Kişinin kendisiyle, Yaratan'la, 
ailesiyle, toplumla, dünya ile çevreyle 
ilişkisinden hareketle ölçeriz. Örneğin, 
kendini bilen, Rabbini tanıyan, ailesine 
saygılı, topluma karşı sorumlu, insanlığa 
karşı duyarlı, çevreye karşı bilinçli ya da 
tam tersi. Hangisini tercih ettiği önem-
lidir.”

"Milletimize ve insanlığa hizmet 
etmeyi idealinize dâhil ediniz"
Gençlerden 5 şeyi ihmal etmemelerini 
isteyen Başkan Erbaş, şu tavsiyelerde 
bulundu:

"Birincisi, sağlam bir inanca sahip ol-
malısınız. İnancı olmayanın geleceği de 

yoktur. İnancınızı sahih bilgiler üzerine 
bina etmelisiniz. İbadetleri asla ihmal 
etmeyin. İkincisi, büyük bir ideale sahip 
olmalısınız. İdealiniz sadece kendiniz-
le ilgili olmasın. Milletimize ve insan-
lığa hizmet etmeyi de idealinize dâhil 
ediniz. Çünkü insanlık bizden çok şey 
bekliyor. Üçüncüsü, köklü bir bilgiye ve 
mefkûreye, geniş bir ufka sahip olma-
lısınız. Dördüncüsü, güzel bir ahlak da 
sahip olmamız gereken hususlardan bi-
ridir. Gencin süsü güzel ahlakıdır. En kü-
çük davranışlarınızda bile, edep, nezaket 
ve zarafet olsun. Beşincisi, asil bir duru-
şa ve aksiyona sahip olmalısınız. Bütün 
imkânlarınızla bildiğiniz ve yaşadığınız 
güzelliklerin hayata taşınması için gayret 
edin. İyiliklerin çoğalması ve kötülükle-
rin azalması için gayret edin. Faydalı ça-
lışmalara katılın ve destek olun.”

Başkan Erbaş, gençlerden Diyanet İş-
leri Başkanlığına bağlı, KYK'de görevli 
manevi rehberlerle irtibatta olmalarını, 
müftülükleri de ziyaret etmelerini istedi.

Konuşmanın ardından, Hatay Kredi 
Yurtlar Kurumu İl Müdürü İhsan Yılmaz, 
Başkan Erbaş'a çiçek ve tablo takdim etti. 
Başkan Erbaş da Yılmaz'a, öğrencilerin 
de okuması için "Hadislerle İslam" isimli 
eseri hediye etti.

Başkan Erbaş, üniversite öğrencilerine konferans verdi
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Diyanet Emeklileri Derneği-

ni kabul etti. Diyanet İşleri Başkanlığına 
atanan Başkan Erbaş’a, ‘Hayırlı olsun’ 
dileklerini ileten dernek yöneticileri, 
Başkan Erbaş’a görevinde başarılar dile-
yerek hayırlı hizmetlerde bulunmasını 
temenni ettiler.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Diyanet Emeklileri Derneğini 
kabul etti

BAŞKAN YARDIMCISI OLDULAR

Burhan İşliyen 

1969 yılında Erzincan İli Kemah 
İlçesinde doğdu. İlk ve orta öğ-
renimini Kemah' ta tamamladı. 
1987'de Kemah İmam-Hatip Li-
sesini bitirdi. Aynı yıl Samsun-19 
Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesine girdi. 1989 yılında geçiş yap-
tığı İstanbul-Marmara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesini 1992 yılında 
bitirdi. Erciyes Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Temel İslâmi 
Bilimler Tasavvuf Dalında, yüksek 
lisansını tamamladı. Cumhuriyet 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-
tüsünde doktora çalışması devam 
etmektedir. 1992-93’te Hatay-Al-
tınözü, 1994-97’de Kayseri-İncesu 

İmam-Hatip Liselerinde meslek 
dersleri öğretmenliği, 1998'de Ma-
latya Yeşilyurt-Görgü İlköğretim 
Okulunda Din Kültürü ve Ahlak 
Bilgisi Öğretmenliği yaptı. 1998 
yılında Malatya-Doğanşehir İlçe 
Müftülüğü görevine başladı. 2001 
yılında Erzincan-Üzümlü’de İlçe 
Müftülüğü yaptı. 2003 yılında Er-
zincan İl Müftü Yardımcılığına, 
2009 yılında da Erzincan İl Müf-
tülüğüne, 07 Temmuz 2013'de 
Afyonkarahisar İl Müftülüğüne 
atandı. 06 Haziran 2015 tarihinde 
Diyarbakır İl Müftülüğüne atandı. 
13.03.2018 tarihinde, Diyanet İşle-
ri Başkan Yardımcısı olarak atanan 
İşliyen, evli ve 4 çocuk babasıdır.

Prof. Dr. Ramazan Muslu 

Muğla'nın Fethiye İlçesinde 1964 
yılında dünyaya geldi. 1974’te 
ilkokulu, 1984 yılında İzmir 
İmam-Hatip Lisesi'ni bitirdi. 1988 
yılında Marmara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi'nden mezun oldu. 
1993’de Kur'an Kursu Öğreticisi 
olarak göreve başladı. 1994'de 
Marmara Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Felsefe ve Din Bi-
limleri Anabilim Dalı İslam Felse-
fesi Bilim Dalı'nda, "Bilim Uzmanı" 
unvanını aldı. 1997'de Diyanet 
İşleri Başkanlığı Haseki Eğitim 
Merkezi'nde, 12. dönem Hizmet 
İçi Eğitim Kursu'nu tamamlayarak 
vaiz olarak atandı. Aynı yıl Araş-
tırma Görevlisi olarak Sakarya 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ne 
intisap etti. 2002'de Marmara Üni-

versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Temel İslam Bilimleri Anabilim 
Dalı Tasavvuf Bilim Dalı'nda dok-
torasını tamamladı. 2006 yılında 
Sakarya Üniversitesinde Doçent 
unvanı aldı. 2011 yılında Sakarya 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Ta-
savvuf Anabilim Dalı Profesörlük 
kadrosuna atandı. 2012 yılında 
İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi Tasavvuf Anabilim Dalı'na 
Öğretim Üyesi olarak naklen atan-
dı. 21.02.2013 tarihinde İzmir İl 
Müftüsü olarak görevlendirildi. 
Beş yıl burada görev yaptıktan 
sonra 13.03.2018 tarihinde, Di-
yanet İşleri Başkan Yardımcılığına 
atandı. Evli ve dört çocuk babası 
olan Muslu, Arapça ve İngilizce 
biliyor. Yayımlanmış kitap, makale 
ve bildirileri mevcuttur.
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü dola-
yısıyla Bartın İl Müftülüğü tara-

fından Kültür Merkezinde konferans 
düzenlendi. Diyanet İşleri Başkanlığı 

Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı İdris 
Bozkurt’un konuşmacı olarak katıldığı, 
“Adalet ve Hakkaniyet Bağlamında Ka-
dın” konulu konferansa, Vali Yardım-

cısı Şükrü Özcan, İl Müftüsü Mahmut 
Gündüz, daire müdürleri, ilçe müftüle-
ri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun 
ilgi gösterdi. Programın açılış konuşma-
sını yapan İl Müftüsü Mahmut Gün-
düz, programa gösterilen ilgi nedeni ile 
teşekkürlerini sunarak İslam’da kadının 
yerini anlattı. Kurul Uzmanı İdris Boz-
kurt da konferansında, kadının her şey-
den önce insan olduğunu vurgulayarak 
asr-ı saadette öne çıkan kadın sahabe-
den ve Yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in 
yücelttiği örnek kadınlardan bahsetti. 
Program, katılımcılara çeşitli hediyele-
rin sunulmasıyla sona erdi.

Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü ta-

rafından Antalya-Manavgat İlçesinde 
il müftülükleri, yüksek ihtisas merkezi 
müdürlükleri ve eğitim merkezi müdür-
lüklerinin Hizmet Takip Programı’ndan 
(HİTAP) sorumlu personel şefleri ile 
veri hazırlama ve kontrol işletmeni veya 
memur kadrosunda görev yapan 208 
personele, HİTAP ile ilgili eğitim semi-
neri düzenlendi. Seminere, konuşmacı 
olarak Kadro Terfi ve Tahsis Daire Baş-
kanlığı APK Uzmanı Ramazan Boru ve 
Veri Hazırlama Kontrol İşletmeni Şakir 
Eğri katıldı. HİTAP programında, 657 
Sayılı Devlet Memurları Kanununun 

4. Maddesi (a) Bendine tabi olan devlet 
memurlarının kimlik, özlük, hizmet ve 
emekliliğini ilgilendiren diğer tüm bil-
gilerini; elektronik ortamda SGK’nın 

hazırlamış olduğu, HİTAP programına 
aktarılması ve emeklilik işlemlerinin 
anılan program üzerinden nasıl yapıl-
ması gerektiği anlatıldı. 

Çanakkale İl Müftülüğünce, Tarihî 
Gelibolu Yarımadası'ndaki Şehitler 

Abidesi'nde,  Suriye'nin Afrin bölge-
sinde terör örgütlerine karşı yürütülen 
'Zeytin Dalı Harekâtı'nda görev yapan, 
şehit veya gazi olan Mehmetçiklerimiz 
için, Kur'an-ı Kerim tilavet edildi ve du-
alar edildi. Programa, Vali Orhan Tav-
lı, Eceabat Kaymakamı Turan Yılmaz, 
İl Jandarma Komutanı Kıdemli Albay 
Necmi İnce, Çanakkale Sahil Güvenlik 
Komutanı Kıdemli Binbaşı Alparslan 
Baysal, İl Emniyet Müdürü Celal Sel, 

Bartın’da ‘Adalet ve Hakkaniyet Bağlamında Kadın’ konferansı

Antalya’da Hizmet Takip Programıyla ilgili eğitim verildi

Çanakkale Şehitler Abidesinden Afrin’deki Mehmetçiğe dua
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Gaziantep İl Müftülüğü, Büyükşe-
hir Belediyesi ve ilçe belediyeler, 

Bülbülzade Vakfı, Mozaik Kadın ve Aile 
Derneği ve STK işbirliğiyle düzenlenen 
“En Soğuk Gün 28 Şubat”  konulu konfe-
rans, Şehitkâmil Kültür ve Kongre Mer-
kezinde gerçekleştirildi. Dönemin ba-
şörtüsü mağdurlarından AK Parti Konya 
Milletvekili Dr. Leyla Şahin Usta’nın 
konuşmacı olarak katıldığı programa, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şa-
hin, Şehitkâmil Belediye Başkanı Rıdvan 

Fadıloğlu, İl Müftü Yardımcısı Hayriye 
Aydın, Bülbülzade Vakfı Başkanı Turgay 
Aldemir,  Mozaikder Başkanı Rabia Al-
demir, daire amirleri, STK başkanları ve 
çok sayıda öğrenci katıldı. Programda, İl 
Müftü Yardımcısı Hayriye Yüsra Aydın, 
sivil toplum kuruluşları işbirliği ile böyle 
bir programı hazırlamalarının amacı-
nın, “Haksızlığa, zulme, kötülüğe karşı 
hep birlikte dur diyecek cesareti bula-
mıyorsak, insanlıktan nasıl söz edebi-
liriz?” diyerek iyilerin, kötülerden daha 

cesur olması gerektiğini vurguladı. AK 
Parti Konya Milletvekili Dr. Leyla Şahin 
Usta da “Binlerce öğrencinin, avukatın, 
öğretmenin, memurun işinden atıldığı 
bir dönem olan 28 Şubat, hak alanında 
ihlallerin yaşandığı bir dönem. Sadece 
başörtüsü yasağının olduğu bir dönem 
değil. 28 Şubat dönemi sivil toplum ku-
ruluşlarına ciddi baskıların olduğu bir 
dönem, siyasetin üzerinde baskıların ve 
vesayet odaklarının hüküm kurmaya ça-
lıştığı ve milletin iradesiyle seçilmiş hü-

Gaziantep’te ‘En Soğuk Gün 28 Şubat’ konulu konferans

Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi 
Alan Başkanı İsmail Kaşdemir, ilçe müf-
tüleri, daire amirleri, din görevlileri ve 
vatandaşlar katıldı. 

Salânın okunmasıyla başlayan prog-
ram, Kur´an-ı Kerim tilaveti, getirilen 
salavat-ı şerifeler, okunan kaside ve ila-
hilerin ardından, ilçe müftülerinin ve 
son olarak da İl Müftüsü Arif Gökce’nin 
yaptığı dua ile son buldu. 

Diğer yandan İl Müftülüğü Aile ve 
Dinî Rehberlik Bürosu tarafından 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü nedeniyle 
İl Müftülüğü Konferans Salonunda bir 
panel düzenlendi. Panele, İl Müftüsü 
Arif Gökce, Çanakkale 18 Mart Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üye-
si Doç. Dr. Nurten Kımter ve İl Vaizi 
Nimet Keseli Ustabaşı panelist olarak 
katıldı. Panelde, ADRB Koordinatörü 
ve Din Hizmetleri Uzmanı Muharrem 
Hacıkaraahmetoğlu, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Gününün nasıl ortaya çıktığı 
konusunda bilgi verdi. Daha sonra pa-
nelist Doç. Dr. Nurten Kımter, “Kur’an, 

Sünnet Bağlamında Kadın, Adalet ve 
Asr-ı Saadetten Örnekler” konulu su-
numunu yaptı. Panelist Nimet Keseli 
Ustabaşı ise “Toplumsal Cinsiyet ve 
Adalet” konulu sunumunda, ayetlerin 
kadın ve erkeklere hitap ediş şekille-
rinden örnekler vererek, İslam’da asla 
adaletsizliğin bulunmadığını, ancak gü-
nümüzde uygulanış biçimlerinde bazı 
hataların olduğunu ifade etti. İl Müftü-
sü Arif Gökce ise konuşmasında, güncel 
örnekler vererek ailelerin geldiği son 
durumu değerlendirdi. 

Öte yandan Mecidiye Camii 4-6 Yaş 
Grubu Kur’an Kursu dualarla eğitim-
öğretime açıldı. Açılışa, AK Parti Grup 
Başkanvekili ve Çanakkale Milletvekili 
Bülent Turan, Çanakkale Valisi Orhan 
Tavlı, Vali Yardımcısı Vekili Tahir Şahin, 
Emniyet Müdürü Celal Sel, İl Jandarma 
Alay Komutanı Necmi İnce, İl Milli Eği-
tim Müdürü Osman Özkan, belediye 
başkanları, daire müdürleri, din görev-
lileri ve vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü 
Arif Gökce´nin açılış konuşmasının 

ardından, AK Parti Grup Başkanvekili 
ve Çanakkale Milletvekili Bülent Tu-
ran, vatandaşlara konuşmasını yaptı. 
Çanakkale Valisi Orhan Tavlı’nın da te-
şekkür konuşmasının ardından kursun 
açılışı gerçekleşti. 

Ayrıca Tacettin Aslan Camii Eğitim 
Merkezi ve 4-6 Yaş Grubu Kur´an Kursu, 
İl Müftülüğü tarafından düzenlenen tö-
renle hizmete açıldı. Programa, AK Parti 
Grup Başkanvekili ve Çanakkale Millet-
vekili Bülent Turan, Çanakkale Valisi 
Orhan Tavlı, belediye başkanları, daire 
müdürleri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. İl Müftüsü Arif Gökce’nin açılış 
konuşmasının ardından, AK Parti Grup 
Başkanvekili ve Çanakkale Milletveki-
li Bülent Turan, eğitim merkezinin ve 
kursun Çanakkale’ye hayırlar getirme-
sini temenni etti. Programda, Tacettin 
Aslan Grup Şirketleri Yönetim Kurulu 
Başkanı Yılmaz Aslan´a katkılarından 
dolayı teşekkür plaketi verildi. Kesilen 
kurdelenin ardından, kursun açılışı ya-
pıldı. 
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kümetin devrilerek yerine cuntacıların, 
ekonomik patronların ve dış güçlerin 
müdahale edebileceği bir hükümetin 
kurulması istenen bir dönemdi. Eğer 
bizim kararlılığımız ve inancımız olma-
saydı, belki de bugün burada olmazdık.” 
dedi. Büyükşehir Belediye Başkanı Fat-
ma Şahin de “Önümüzde bir gelecek 
var. Yarın bu şehri, bu ülkeyi siz yönete-

ceksiniz. Şunu özellikle unutmamanızı 
istiyoruz; biz nereden geldik ve nereye 
gidiyoruz? Biz büyük bir medeniyetin 
emanetçisiyiz. 400 yıl ötekine saygı gös-
tererek, adaletle hükmederek, merha-
meti, saygıyı, sevgiyi, kendisine yapılma-
sını istemediğini başkasına yapmayan 
bir medeniyetten geliyoruz. Sizlerden 
bir büyüğünüz olarak istediğim çok 

okumanız, medeniyetimizi, yakın siyasi 
tarihimizi, neden 10 yılda bir bu ülkede 
darbe yapıldığını okuyun. Bunları oku-
yun ve okuduğunuzla amel edin.” dedi. 
Konuşmaların ardından, Kadın STK’lar 
Dönem Başkanı Rabia Aldemir kürsüye 
gelerek, AK Parti Konya Milletvekili Dr. 
Leyla Şahin Usta’ya hediye takdiminde 
bulundu. 

Afrin Zeytindalı Operasyonuna ka-
tılan Mehmetçiklerimize destek 

vermek için ülkemizin çeşitli yerlerin-
den Hatay’a gelen kahraman şehitlerin 
aileleri, Habib-i Neccar Camiinde bu-
luştu. Camiinin din görevlileri tarafın-
dan Fetih Suresi okundu. Akabinde, İl 
Müftü Yardımcısı Mehmet Emin Oku-
yucu tarafından, milletimizin birlik ve 
beraberliği, ülkemizin dirlik ve düzeni, 
harekâtın zaferle sonuçlanması ve tüm 
şehitlerimiz için dua edildi. Program, 
Antakya Belediyesi tarafından çorba ik-
ramı yapılmasıyla sona erdi.

Diğer yandan İl Müftülüğü tarafından il 
genelinde görevlendirilen gençlik koor-
dinatörlerini, Diyanet İşleri Başkanlığı 
Gençlik Çalışmaları Yönergesi hakkın-
da bilgilendirmek amacıyla bir seminer 
düzenlendi. İl Müftülüğü Konferans Sa-
lonundaki seminere, İl Müftüsü Hamdi 

Kavillioğlu, İl Müftü Yardımcısı Nazife 
Sağlamoğlu, Din Hizmetleri ve Eğitimi 
Şube Müdürü Mehmet Yolcu ile Genç-
lik Koordinatörleri katıldı. Seminerde 
konuşma yapan İl Müftüsü Kavillioğlu, 

gençliğin öneminden, gençleri kötü 
alışkanlıklardan ve zararlı akımlardan 
korumanın öneminden bahsetti. Semi-
ner, katılımcıların görüş ve önerilerini 
aktarmasıyla sona erdi.

Iğdır İl Müftülüğü tarafından Dünya 
Kadınlar Günü münasebetiyle ildeki 

İnci Düğün Salonunda, kadınlara yöne-
lik bir program düzenlendi. Katılımın 
yoğun olduğu program, Kur’an-ı Kerim'i 
Güzel Okuma Yarışması Türkiye Fina-

linde birinci olan Elif Şimşek tarafın-
dan okunan Kur’an-ı Kerim tilaveti ve 
ilahiler ile başladı. Program, Manisa İl 
Müftü Yardımcısı Sevinç Tepekaya’nın 
katılımcılara, “Adalet ve Hakkaniyet 
Bağlamında Kadın” konulu konferansı-

nı sunması ile devam etti. Program, ka-
tılımcılara çeşitli ikramlar yapılmasıyla 
sona erdi. 

Diğer yandan ildeki Kur’an kursu öğ-
reticileri ve öğrencileri tarafından İl 
Müftülüğü önünde, Mehmetçiklerimiz 
için hayır kermesi düzenlendi. Hayır 
kermesini, Vali Enver Ünlü ve eşi Sema 
Ünlü hanımefendi ziyaret etti. Ziyarette 
Sema Ünlü, günün anlam ve önemine 
binaen öğreticilere karanfil dağıttı. 

Öte yandan İl Müftüsü Cüneyt Kulaz ve 
din görevlileri, Suriye'nin kuzeybatısın-
da icra edilen Zeytin Dalı Harekâtı’na 
destek olmak amacıyla Türk Silahlı Kuv-
vetlerini Güçlendirme Vakfı'na, 20.000 
TL tutarında bağış gerçekleştirdi. 

Hatay’da şehit aileleri Habib-i Neccar Camiinde buluştu

Iğdır’da 8 Mart Dünya Kadınlar Günü programına yoğun ilgi
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Kayseri İl Müftülüğü ve Diyanet 
Vakfı Kayseri Şubesinin ortaklaşa 

düzenlediği hayırseverler buluşmasının 
ikincisi, Kayseri Büyükşehir Belediyesi 
sosyal tesislerinde gerçekleşti. Toplan-
tıya, Vali Süleyman Kamçı, Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mustafa Çelik, Tür-
kiye Diyanet Vakfı Mütevelli Heyeti 2. 
Başkanı İlyas Serenli, İl Müftüsü Şahin 
Güven, İl Emniyet Müdürü İbrahim 
Kulular, İl Milli Eğitim Müdürü Osman 
Elmalı, OSB Yönetim Kurulu Başkanı 
Tahir Nursaçan, Türkiye Diyanet Vakfı 
Genel Müdür Yardımcısı Abdurrahman 
Çetin, TDV Kayseri Şubesi yönetim 
kurulu üyeleri, kamu kurum ve kuru-
luşlarının yöneticileri, STK temsilcileri 
ve hayırseverler katıldı. Programın açı-
lış konuşmasını yapan İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, “Bizler TDV Kayseri 
Şubesi olarak kurulduğu andan bugüne 
kadar yapmış olduğumuz hayır çalışma-
larına, özellikle son iki yıldır Suriye’de 
sınır ötesinde mazlum, mağdur coğraf-
yanın insanları olan kardeşlerimize yar-
dım ulaştırmak için Kayserimizde kam-
panyalar düzenliyoruz. Bu bağlamda 
2 yıl içerisinde bölgeye 284 tır yardım 
gönderdik. Kayserimizden bugün de 51 
tır yardım göndermek suretiyle toplam 
335 tır yardım ulaştırıldı.” diyerek söz-
lerini tamamladı. TDV Genel Müdür 
Yardımcısı Abdurrahman Çetin de TDV 
çalışmalarıyla ilgili bir sunum gerçekleş-
tirdi. Türkiye Diyanet Vakfının, Diyanet 
İşleri Başkanlığı ile birlikte ülkemizde 
bin şubesi ve dünyanın 140 ülkesinde 
faaliyet gösterdiğini belirten Çetin, 43 
yıldır 7 kıtada insanlığın hizmetinde 
olmak vizyonu ile çalışmalar gerçek-
leştirdiklerini kaydetti. TDV Mütevelli 
Heyeti İkinci Başkanı İlyas Serenli de 
vakıf anlayışının, geçmişten bugüne 
milletimize emanet olarak gelmiş köklü 

bir anlayış olduğunu belirtti. Büyük-
şehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik 
de “TDV’nin, gerek ülke içinde, gerek 
ülke dışında yaptığı faaliyetleri görünce 
göğsümüz kabarıyor. Kayserimiz gönlü 
zengin bir şehirdir. Gücü yeten, yetme-
yen herkes imkânı nispetinde hayır iş-
lemeye çalışıyor. Bu özelliğimizle bütün 
Türkiye’ye örnek oluyoruz. Çünkü bu 
bir Allah vergisidir. Rabbim herkese rı-
zık, mal, mülk ve zenginlik veriyor ama 
bunu herkes dağıtamıyor. Madem Allah 
size çok vermiş siz de muhtaçlara vere-
ceksiniz.” diyerek sözlerini tamamladı. 
Vali Süleyman Kamçı da kazançlarının 
önemli bölümünü başka işlerde harca-
yabilecekken hayır işlerinde değerlendi-
ren ve bu bakımdan bir yarış içerisinde 
bu güzel geleneği sürdüren hayırsever-
lerimizin, önemli yatırımlarıyla ilimizin 
kalkınması ve gelişmesine de katkı sağ-
ladığını ifade etti. Program, katılımcıla-
ra çeşitli ikramların yapılmasıyla sona 
erdi. 

Diğer yandan İl Müftülüğü Engelliler 
Koordinatörlüğünün, ‘Dinî Kavramlar 

Öğreticiliği’ projesi kapsamında düzen-
lenen, ‘Braille Alfabesi ile Dinî Kavram-
lar Öğreticiliği’ kursuna katılarak başa-
rılı olan 8 kursiyere, başarı belgeleri İl 
Müftülüğünde düzenlenen törenle ve-
rildi. Düzenlenen törende kursiyerlere 
belgelerini, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven ve Niğde İl Müftüsü Alaaddin 
Gürpınar takdim etti. 

Öte yandan ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ 
yardım kampanyası kapsamında, Türki-
ye Diyanet Vakfı Kayseri Şubesi tarafın-
dan hazırlanan 51 tır yardım konvoyu, 
Kayseri’den dualarla Suriye’ye uğurlan-
dı. Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başlayan 
uğurlama töreninde konuşan İl Müf-
tüsü Doç. Dr. Şahin Güven, yardımla-
rın devam edeceğini söyleyerek, “İki yıl 
önce 38 tırla yardımı başlattık, bugün 
itibariyle 335 tır yardımı göndermiş 
oluyoruz. Şimdiye kadar 284 tır yardım 
göndermiştik, şu anda Kayseri'mizin 
hayırseverlerinin katkılarıyla 51 tırlık 
bir yardım kampanyamızı da bugün hu-
zur içerisinde yola çıkaracağız.” ifadele-
rini kullandı.

Kayseri’de hayırseverler buluşması düzenlendi

Samsun’da ‘Son Devir Karadenizli  
Merhum Kurralar Sempozyumu’

Samsun İl Müftülüğü tarafından ‘Son 
Devir Karadenizli Merhum Kurralar 

Sempozyumu’, İl Müftülüğü Konferans 
Salonunda düzenlendi. Programa, Vali 

Osman Kaymak, Büyükşehir Belediye 
Başkanı Yusuf Ziya Yılmaz, İl Müftüsü 
Veysel Çakı, daire amirleri, din görevli-
leri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Prog-

ramın açılışında konuşan Müftü Veysel 
Çakı, Diyanet İşleri Başkanlığının din 
hizmetleri noktasında, toplumda üst-
lendiği sorumluluğu vurguladı. Belediye 
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Sinop İl Müftülüğü ve ildeki sivil top-
lum kuruluşları tarafından, Afrin’de 

görev yapan Kahraman Mehmetçikle-
rimiz için ‘Dua Gecesi’ programı ger-
çekleştirildi.  Kapalı Spor Salonunda 
gerçekleştirilen programa, Vali Hasan 
İpek, İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, Zeytin 
Dalı operasyonunda yaralanan Sinoplu 
Gazi Recep Karakolcu, din görevlileri ve 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Progra-

mın açılışında konuşan İl Müftüsü Ali 
Hayri Çelik, “Afrin’deki Mehmetçiği-
mizle gurur duyuyoruz. Her gün Afrin 
operasyonumuzu durdurmak için üst 
üste açıklama yapıyorlar. Biliyorlar ki 
sömürgelerinin önündeki en büyük en-
gel biz olacağız. Onların katliamlarına, 
işgallerine dur diyecek en kudretli ruhu 
üfleyen bizim gençliğimiz olacaktır. Ni-
tekim 15 Temmuz'da toplumun bütün 
kesimleriyle birlikte dirilen, şahlanan ve 
kendini keşfeden bu millet, Afrin Zey-
tin Dalı Operasyonu ile bir kez daha 
bütünleşmiş ve birbirine kenetlenmiş-
tir.” dedi. Daha sonra Boyabat İmam-
Hatip Ortaokulu Öğrencisi Mustafa 
Sadık Köroğlu’nun 30 Kuş şiirini ses-
lendirmesinin ardından, Seyit Bilal 4-6 
Yaş Kur’an Kursu öğrencileri tarafından 
mehteran gösterisi ve Mehmetçikler 
için dualar edildi. Programın sonunda, 
Gerze Anadolu İmam-Hatip Lisesi Mü-
dürü Zeki Sağır dua etti.

Diğer yandan 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü olması münasebetiyle İl Müftü-
lüğü tarafından Halk Eğitim Merke-

zi Salonunda, ‘Adalet ve Hakkaniyet 
Bağlamında Kadın’ konulu konferans 
düzenlendi. Konferansa, Sinop Üniver-
sitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet 
Tabak, Prof. Dr. Serap Ustaoğlu Tırıl, 
Aile Sosyal Politikalar İl Müdürü Melih 
Keleş, İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, Sinop 
Üniversitesi Öğretim Görevlisi Yrd. 
Doç. Dr. Yasemin Barlak, daire amirleri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Konfe-
ransın açış konuşmasını, İl Müftüsü Ali 
Hayri Çelik yaptı. Ardından Sinop Üni-
versitesi Öğretim Üyesi Yasemin Barlak, 
“Adalet ve Hakkaniyet Bağlamında Ka-
dın” konulu konferansını sundu. 

Öte yandan İl Müftülüğü, din görevli-
lerinin vaaz yapma becerilerini geliştir-
mek amacıyla açılan hizmet içi eğitim 
kursu sona erdi. Din hizmetlerinin daha 
kaliteli ve verimli hâle gelmesi, yeni do-
ğan ihtiyaçlara cevap verecek nitelikte 
personelin bilgilerini yenilemek ve vaaz 
yapma becerilerini geliştirmek için dü-
zenlenen 60 saatlik hizmet içi eğitim 
kursunu başarı ile tamamlayan perso-
nele belgeleri verildi.

Sinop’ta Mehmetçiklerimize manevi destek

Başkanı Yusuf Ziya Yılmaz, müftülükler 
olarak artık çok güzel işler yapıldığını 
ifade etti ve Büyükşehir Belediyesi ola-
rak yapılan din hizmetlerini her zaman 
desteklediklerini söyledi. Vali Osman 
Kaymak da öğretmen ve din görevli-
si olmanın ayrıcalıklı yönlerini ortaya 
koyarken, bu iki grubun halkla en çok 
içi içe olan meslekler olması sebebiyle 
koordineli ve uyumlu hareket etmesi 
gerektiğinin altını çizdi. Sempozyumun 
koordinasyonunu sağlayan Yrd. Doç. 
Dr. Hayrettin Öztürk de neden böyle 
bir sempozyum düzenlendiğini anla-
tırken, sempozyumla ilgili teknik bilgi 
aktarımında bulundu. Üç oturumdan 
oluşan sempozyumun ilk oturumunda; 
Prof. Dr. Yaşar Kurt, “Tarihî Seyri İtiba-
riyle Kıraat İlmi” ve Yrd. Doç. Dr. Yaşar 
Akaslan, “Kurralık ve Kıraat İlminde 
İcazet Geleneği (Şeyhu’l-Kurrâ Safvan 
Çakıroğlu Örneği)”, başlıklı tebliğleri-
ni sundular. İkinci oturumda Prof. Dr. 
Emin Aşıkkutlu, “Mehmed Rüştü Aşık-
kutlu (Of’lu Mehmet Rüştü Efendi)”; 
Yrd. Doç. Dr. Hayrettin Öztürk, “Meh-
met Eren (Asker Hafız)” başlıklı tebliğle-

rini sundu. Üçüncü oturumda ise Okut-
man Veysel Usta, “Bir Hocazâde Olarak 
Hafız Ali Haydar Özak Efendi (Haydar 
Hafız)”; Hafız İlhan Tok, “Hafız Osman 
Nuri Taşkent (Akrepoğlu Hafız Osman 
Efendi)”; Emekli İl Müftüsü İsmail Cö-
mert, “Düzceli Hacı Hasan Efendi (Ha-
san Şen) ve Kur'an Hizmetleri” başlıklı 
tebliğlerini sundular. 

Diğer yandan İl Müftülüğü Aile ve 
Dinî Rehberlik Bürosu tarafından 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıy-
la bir ‘Kahvaltı Programı’ düzenlendi. 
Programda konuşma yapan İl Müftüsü 

Veysel Çakı, İslam dininin gelmesiyle 
kadının, hayatının başlangıcında diri 
diri toprağa gömülen değersiz bir varlık 
olmaktan çıkıp, ayakları altına cennet 
serilen annelere dönüştüğünü ifade 
ederken; toplumsal cinsiyet adaletine 
de dikkat çekti. Vali Osman Kaymak’ın 
Eşi Emine Kaymak ise toplumda, kadın 
ve erkeğin bir bütün oluşturduğunu ve 
ayrı düşünülemeyeceğini vurgularken, 
kadının rolü ve aile bütünlüğü nokta-
sında, Diyanet İşleri Başkanlığı perso-
neline önemli görevler düştüğünü ifade 
etti. 
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Diyanet İşleri Başkanlığının 94. 
kuruluş yıldönümü münasebe-

tiyle Diyanet İşleri Başkanlığı Bütçe 
ve Performans Daire Başkanı Dr. Mu-
hammet Ali Asar tarafından Rize’de 
görev yapan din görevlilerine, “Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nın Kuruluşu ve Ku-
rumsal Aidiyet” konulu bir konferans 
verildi. Rize İsmail Kahraman Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirilen konferan-
sa, İl Müftüsü İsmail Yalçın, Trabzon 
Müftüsü Keramettin Demir, Müftü 

Yusuf Karali Dinî Yüksek İhtisas Mer-
kezi Müdürü Mehmet Bilgin, il müftü 
yardımcıları, ilçe müftüleri ve din gö-
revlileri katıldı. Programın açılış konuş-
masını yapan İl Müftüsü İsmail Yalçın, 
programa katılımlarından dolayı katı-
lımcılara teşekkür etti. Dr. Muhammet 
Ali Asar da kuruluşundan günümüze 
kadar Diyanetin yaptığı atılımları an-
lattı. Asar konuşmasında, insanlık ta-
rihinin en önemli unsurlarından biri-
sinin din olduğunu ve dinin insanlığa 

şekil veren, medeniyetleri inşa eden 
en önemli faktörlerin başında geldiğini 
ifade etti. Program sonrasında, din gö-
revlileri memnuniyetlerini ifade ettiler.

Diğer yandan İl Müftülüğü Aile ve 
Dinî Rehberlik Bürosu, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü münasebetiyle İsmail 
Kahraman Kültür Merkezi’nde kadın-
lara yönelik, “Adalet ve Hakkaniyet 
Bağlamında Kadın” konulu konferans 
programı tertip etti. Programda konu-
şan İl Müftü Yardımcısı Naci Çakmakçı, 
Aile Bürolarının bu tür etkinliklerinin, 
halkın bilinçlenmesinde çok faydalı 
olduğuna değinerek programda emeği 
geçen herkese teşekkür etti. Çankaya 
Vaizi Dr. Lütfiye Gülay Bilgin de “Ada-
let ve Hakkaniyet Bağlamında Kadın” 
teması altında, modernitenin kadında 
açtığı yaraları izah etti. Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu Vaizi Fatma Kuloğlu’nun 
duasının ardından, katılımcıların dilek 
ve temennileri ile program son buldu.

Rize’de ‘Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Kuruluşu ve  
Kurumsal Aidiyet’ konferansı

Bahçesaray’da ‘İslam’da Şehitliğin Önemi ve Çanakkale 
Ruhu’ konferansı

Yozgat İl Müftülüğü, 8 Mart Kadınlar 
Günü dolayısıyla kadınlara yönelik 

bir program gerçekleştirdi. Program, 
Yozgat İl Vaizi Aysel İç’in günün anlam 
ve önemini belirten konuşmasıyla baş-
ladı. Ardından Kayseri İl Uzman Vaizesi 
Cansever Dokuz, ‘Kur’an ve Sünnet Bağ-
lamında Kadın’ konulu bir konferans ver-

di. Dokuz, sosyal hayatta kadın ve diğer 
dinlerin kadına bakışını, İslam dininin 
kadına verdiği değeri, ayet ve hadisler 
ışığında örnekler vererek anlattı. İl Müf-
tüsü Salih Sezik de katılımcıların Kadın-
lar Gününü kutladı. Öte yandan TDV 
Yozgat Şubesi tarafından, Fatih Mahalle-
si Jandarma yerleşkesinde yapımı bitmek 

üzere olan Şehitler Camiine, İl Jandarma 
Komutanlığı personeli tarafından bağış 
yapıldı. Yapılan bağışı, personeli adına İl 
Jandarma Komutanı Bilgihan Yeşilyurt, 
TDV Şube Başkanı Salih Sezik’e teslim 
etti. İl Müftüsü Salih Sezik, İl Jandarma 
Komutanı Bilgihan Yeşilyurt’a yaptıkları 
anlamlı bağış için teşekkürlerini iletti.

Van-Bahçesaray İlçe Müftüsü Dr. 
Celal Eker, din görevlilerine yö-

nelik Müftülük Toplantı Salonunda, 
‘İslam’da Şehitliğin Önemi ve Çanak-
kale Ruhu’ adıyla bir konferans verdi. 
Programda konuşan İlçe Müftüsü Dr. 
Celal Eker, “Vatan, insanın yuvasını 
kurduğu ve huzur bulduğu yerdir. Bas-
kı ve zulümden uzak, güven içinde öz-
gürce yaşanan topraktır. Vatan sevgisi, 

Yüce Allah’ın kalplerimize nakşettiği 
benzersiz bir duygudur. Kahraman ec-
dadımız soylu bir mücadeleyle bu va-
tanı müdafaa ederken imanından güç 
almış, vatan sevgisiyle ayakta kalmıştır. 
Onlar, ezanımız dinmesin, bayrağımız 
inmesin, namusumuz çiğnenmesin 
diye canlarını feda etmekten kaçınma-
mıştır. Tarihin akışını değiştiren nice 
şanlı zaferler vardır. Çanakkale Zaferi 

de bunlardan biridir.” diyerek bu za-
ferde, canlarını veren şehitlerimiz için 
dua etti. Diğer yandan İlçe Müftüsü 
Dr. Celal Eker, Müftülük Toplantı Sa-
lonunda kadınlara yönelik, ‘İslam'ın 
Kadına Verdiği Değer’ konusunda bir 
konferans verdi. Konferansın sonunda 
İlçe Müftüsü Dr. Celal Eker, dinleyici-
lere DİB ve TDV yayını eserleri hediye 
olarak takdim etti.

Yozgat’ta Kadınlar Gününe özel program
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Trabzon-Beşikdüzü İlçe Müftülü-
ğü, '8 Mart Dünya Kadınlar Günü' 

dolayısıyla, ilçedeki Kültür Merkezi 
Camiinde bir etkinlik düzenledi. Et-
kinlikte, Kur’an Kursu Öğreticisi Zehra 
Derman, Beşikdüzü İlçe Müftüsü İbra-
him Kadıoğlu'nun yazmış olduğu, ‘Sa-
çılan İnciler’ kitabından alıntı yaparak 
'Kadınlar Güneşe Benzer', konu başlığı 
altında bir konuşma gerçekleştirdi. Ar-
dından, '8 Mart Dünya Kadınlar Günü' 
anısına hazırlanan slayt sunumu izlen-

di. Programın sonunda, Kur’an Kur-
su Öğreticisi Ayşe Çelik, Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin Afrin’de gerçekleştirdi-

ği harekâtın başarı ile sonuçlanması 
ve tüm şehitlerimizin ruhu için Fetih 
Suresi’ni okudu ve dua etti.

Bolu-Gerede İlçe Müftülüğü, Dünya 
Kadınlar Günü dolayısıyla kadın-

lara yönelik Müftülük Hizmet Binası 
Konferans Salonunda, ‘Kur’an ve Sün-
net Ekseninde Kadın ve Adalet’ konulu 
konferans düzenledi. Düzce Üniversite-
si İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Fatma Günaydın’ın konuşmacı 
olarak katıldığı konferansa, kadınlar 
yoğun ilgi gösterdi. Günaydın konuş-
masında, cahiliye devri kadınlarının 
durumuna değindi ve İslam’ın kadına 

verdiği değeri anlattı. İlçe Müftüsü Ab-
durrahman Şenoğlu da katılımcıların 
Kadınlar Gününü kutladı ve programa 

katılımlarından dolayı teşekkür etti. 
Program, katılımcılara çeşitli ikramların 
yapılmasıyla sona erdi. 

Beşikdüzü'nde Dünya Kadınlar Günü kutlandı

Gerede’de ‘Kur’an ve Sünnet Ekseninde Kadın ve Adalet’ 
konferansı

Çanakkale-Eceabat Kaymakamlığı ve 
İlçe Müftülüğü tarafından hazır-

lanan, ‘81 İlden Şehitlere Vefa Projesi’ 
uygulanmaya başlandı. Bu çerçevede 
Türkiye'nin 81 ilinden gelen toplam 
100 din görevlisi, 05 Mart-06 Mayıs 
2018 tarihleri arasında şehitliklerde 

görev yapacaklar. Proje kapsamında ül-
kemizin dört bir yanından gelen görev-
lilerle, tespit edilen şehitliklerde, hafta-
nın 6 günü dönüşümlü olarak Kur’an-ı 
Kerim tilavet edilecek, vaaz ve nasihatte 
bulunulacak, gelen ziyaretçilere vakit 
namazları kıldırılacak ve dua edilecek.

Diğer yandan Kaymakamlık, İlçe Müf-
tülüğü ve İlçe Halk Kütüphanesi Mü-
dürlüğü tarafından, ‘Camide ve Her 
Yerde Kitap Okuyoruz’ projesi ilgi gör-
meye devam ediyor. Proje kapsamında 
Eceabat Merkez Camii yanında, daire 
amirleri, cami cemaati ve vatandaşların 
da katılımıyla kitap okuma etkinliği dü-
zenlendi. Dinimizde okumaya ve ilme 
verilen önemi vurgulamak, yeni nesle 
örnek olup okuyan bir gençlik yetiştir-
mek amacıyla gerçekleştirilen program 
çerçevesinde, katılanlara kitap, kalem 
ve kitap ayracı hediye edildi. Ayrıca is-
teyenler kütüphaneye üye yapılarak, 
okumak istedikleri kitaplar kendilerine 
ödünç olarak verildi. Katılımcılar, böy-
le bir projenin gerçekleştirilmesinden 
duydukları memnuniyeti dile getirdiler 
ve teşekkür ettiler.

Eceabat’ta 81 ilden şehitlere vefa projesi
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Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü 
tarafından kadınlara yönelik cena-

ze yıkama ve kefenleme kursu düzen-
lendi. Düzenlenen kursta, cenaze yıka-
ma ve kefenleme konusunda kadınlara 
eğitim verildi. Derslerde; ölüm gerçeği, 
ölmek üzere olana yapılması gereken 
görevler, şehit ve şehit cenazesi, cena-
zenin yıkanması, kefenlenmesi, cenaze 
namazı ve duaları, taşıma ve defin ile 
taziye konuları üzerinde duruldu. Kursa 
katılan kadınlar, cenaze yıkamanın dü-
şündükleri kadar zor olmadığını, kurs-
tan aldıkları bilgilerden sonra rahatlıkla 
cenaze yıkayıp kefenleyebileceklerini 
ifade ettiler. Konuyla ilgili açıklama ya-

pan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler; bu 
tür kursların önemli olduğunu ifade 
ederek, özellikle de kadın cenazelerini 
yıkayıp kefenleyecek kişi bulmakta zor-
luk çekmemek adına, böyle bir kursun 
büyük bir önem arz ettiğini belirtti. 
Talep olduğu takdirde yeni kurslar da 
açabileceklerini söyleyen Özler, cenaze 
yıkama ve kefenleme kursunda öğrenci-
leri, teorik ve uygulamalı olarak öğren-
me imkânı bulduklarını söyledi.

Diğer yandan İlçe Müftülüğüne bağlı 
Piri Reis Kur’an Kursu öğrencileri tara-
fından, Afrin Operasyonuna katılarak 
şehit olan şanlı Mehmetçik için hatim 
duası yapıldı. Fetih Suresi okunarak 

başlayan program, tekbir, tehlil, tah-
mid, salavat-ı şerife okunması ve vaaz 
ile devam etti. Duygu dolu manevi at-
mosfer içinde gerçekleşen  programla 
ilgili konuşan Müftü Dr. İbrahim Özler, 
“Rabbim, Zeytin Dalı Harekâtı’na katı-
lan şanlı ordumuzun yar ve yardımcısı 
olsun. Mehmetçiğimizi bütün şerlerden 
muhafaza eylesin. Bu vesileyle tüm şü-
hedaya da rahmetiyle muamele eyle-
sin.” dedi. Düzenlenen program, katı-
lımcılara yapılan ikramlarla sona erdi.

Öte yandan İlçe Müftülüğü tarafından, 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü müna-
sebetiyle kadınlara yönelik bir etkinlik 
düzenlendi. İlçedeki Halk Eğitim Mer-
kezi Konferans Salonunda düzenlenen 
etkinliğe, İlçe Müftüsü Dr. İbrahim 
Özler, Kur’an kursu öğreticileri, öğren-
cileri ve vatandaşlar katıldı. Programın 
açılışında konuşan Müftü Dr. İbrahim 
Özler, günün anlam ve önemini anlat-
tı. Daha sonra öğreticiler ve öğrenciler 
tarafından ilahilerin de söylendiği prog-
ramda, ‘Adalet ve Hakkaniyet Bağla-
mında Kadın’ konulu konferans veren 
İlçe Vaizi Selvinas Üzülmez; Dünya 
Kadınlar Günü’nün anlamına değine-
rek, geçmişte ve günümüzde adalet 
bağlamında kadının nasıl anlaşıldığını 
örnekleriyle birlikte anlattı.

Gelibolu’da kadınlara özel cenaze yıkama ve kefenleme kursu

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğü ta-
rafından sömestr tatilinde, ‘Haydi 

Çocuklar Camiye’ kampanyası düzen-
lendi. İlçe merkezindeki camilerde ta-
tilde beş vakit cemaate katılan çocuklar, 
bu fedakârlığın karşılığında hediye yağ-
muruna tutuldu. İlçedeki 7 camide din 
görevlilerinin nezaretinde camiye gelip 
cemaatle namaz kılan çocuklar, her 
vakit çizelge ile takip edilerek cemaate 
devamlılık eğitimi aldılar. 100 çocuktan 
35’i hiçbir vakti kaçırmazken, diğerleri 
de imkân ölçüsünde cemaate devam 
etti. Kampanyanın sonunda, Hacılar 
Camii Kebirde düzenlenen hediye tö-
renine, Belediye Başkanı Doğan Ekici, 
İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, daire 

amirleri, Çevre Ahlak ve Kültür Derne-
ği yöneticileri ve vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi. Çekilen kura sonucu 3 çocuğa 

bisiklet, 3 çocuğa tablet, 4 çocuğa uzak-
tan kumandalı araba ve diğer çocuklara 
da çeşitli hediyeler takdim edildi.

Hacılar’da Hediye Yağmuru
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Yozgat-Kadışehri İlçe Müftülüğü, 
Dünya Kadınlar Günü münasebe-

tiyle Belediye Konferans Salonunda, 
‘Adalet ve Hakkaniyet Bağlamında Ka-
dın’ konulu konferans düzenledi. Prog-
ramda bir konuşma yapan İlçe Müf-
tülüğü Vaizi Erdoğan Altuntaş, “Hz. 
Peygamberin getirdiği ve öğrettiği din, 
cinsiyete değil insana odaklıdır. İnsanlık 
onuruna saygıyı ve hayatın her alanında 
adaleti emreder. Erkeklerin, kadınları 
üzerinde hakları olduğu gibi kadınla-
rın da erkekler üzerinde hakları vardır. 
Kadınlar, erkeklerle birlikte bir bütünü 
tamamlayan diğer yarısıdır. Yüce Rab-
bimiz bizlere, erkek olsun kadın olsun, 
hiçbir çalışanın amelini karşılıksız bı-
rakmayacağını buyurmaktadır. Rabbi-

miz, bizim ırkımıza, rengimize, dilimize 
bakmadığı gibi cinsiyetimize de bak-
mamaktadır.” dedi. Kur'an kursu öğre-

ticilerinin ilahi dinletisi ile devam eden 
program, Afrin şehitlerimiz ve tüm şe-
hitlerimiz için yapılan duayla sona erdi.

İstanbul-Küçükçekmece İlçe Müftü-
lüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu, 

İstanbul Üniversitesi Sosyal Hizmet 
Bölümü Öğretim Üyesi Ömer Miraç 
Yaman’ın konuşmacı olarak katıldığı, 
‘Gençlerle İletişim’ konulu bir konfe-
rans programı düzenledi. Atakent Kül-
tür ve Sanat Merkezinde tertip edilen 
programa, İlçe Müftüsü Mustafa Temel, 
din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi. Müftülük Şube Müdürü Ömer 
Sıradağ’ın açılış konuşmasını yapma-
sının ardından, Öğretim Üyesi Ömer 

Miraç Yaman, ‘Gençlerin topluma ve 
vatana faydalı bireyler olarak yetiş-
melerine katkıda bulunmak, topluma 
uyum sağlamanın yolları, vatan-millet-
ümmet şuuru kazandırılması ve zararlı 
alışkanlıklardan uzak tutmanın yolları’ 
konularında, katılımcıları bilgilendirdi. 

Diğer yandan ‘Sabah Namazı Genç-
lik Meclisi Buluşmaları’ kapsamında, 
Küçükçekmece İlçe Müftüsü Mustafa 
Temel, Sultan Murat Merkez Camiin-
de cemaatle bir araya geldi. Programda 

konuşan Müftü Temel, Malazgirt'te, 
Çanakkale'de, 15 Temmuz'da destan-
lar yazan bu necip milletin evlatla-
rının, Afrin’de başlattığı Zeytin Dalı 
Harekâtı’nda Yüce Rabbimizden mu-
zafferiyet, cennet vatanımızın bölün-
mek ve parçalanmaktan muhafazası, 
milletimizin birlik ve beraberliği için 
niyazda bulundu. Program sonunda, 
cemaate çeşitli ikramlar yapıldı.

Öte yandan İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu ve Küçükçekmece 
Ensar Vakfı işbirliğiyle Fetiye Hasan 
Gümüşdağ Camiinde, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü vesilesiyle bir program 
düzenlendi. Programda, Tepeüstü Kız 
Kur’an Kursu Öğreticisi Nebahat Yal-
çın, ‘Adalet ve Hakkaniyet Bağlamın-
da Asr-ı Saadette Kadın’ konferansını 
sındu. Program sonunda katılımcılara, 
Kur’an-ı Kerim hediye edildi.

Ayrıca TDV Küçükçekmece Şubesi, İlçe 
Müftüsü Mustafa Temel, din görevlileri 
ve hayırsever vatandaşların destekle-
riyle, Afrika’nın üçüncü büyük ülkesi 
Sudan’da, günde on ton su basabilen, 
elektrikli ve güneş enerjisiyle çalışabi-
len su kuyusunun sondaj çalışmaları 
başladı.

Kadışehri’nde ‘Adalet ve Hakkaniyet Bağlamında Kadın’ 
programına yoğun ilgi

Küçükçekmece’de ‘Gençlerle İletişim’ konferansı
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Kayseri-Sarıoğlan İlçe Müftülüğü 
tarafından, ‘8 Mart Dünya Kadın-

lar Günü’ dolayısıyla ilçedeki kadın 
ve gençlik merkezlerinde programlar 

tertip edildi. Kadınların yoğun ilgi gös-
terdiği programlara, konuşmacı olarak 
Melikgazi İlçe Vaizi Sezer Tunç ve Ta-
las İlçe Vaizi Keziban Zeynep Özdemir 

katıldı. Programlar sonunda İlçe Müf-
tülüğü, katılımcılara çeşitli ikramlarda 
bulundu. Programa katılan davetliler, 
programdan çok memnun olduklarını 
dile getirerek emeği geçenlere teşek-
kürlerini ilettiler.

Diğer yandan İlçe Müftülüğü, TDV Sa-
rıoğlan Şubesi ve Belediye iş birliğiyle 
‘Yükümüz Kardeşlik’ şiarıyla düzenle-
diği, ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ yardım 
kampanyası kapsamında, 2 tır muhtelif 
gıda ve yaşam malzemesi, vatandaşların 
katıldığı programla uğurlandı.

Trabzon-Vakfıkebir'in düşman iş-
galinden kurtuluşunun 100. yılı 

dolayısıyla ebediyete intikal edenler ve 
tüm şehitlerimiz için İlçe Belediyesi ve 
İlçe Müftülüğü işbirliğiyle Kur'an-ı Ke-
rim ziyafeti ve dua programı düzenlen-
di. Merkez Yeni Camiinde düzenlenen 
programa, Kaymakam Mesut Yakuta, 
Belediye Başkanı Muhammet Balta, 
Emniyet Müdürü Fahrettin Sadullahoğ-
lu, İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, Bele-
diye Başkan Yardımcısı Ahmet Salih 
Birincioğlu, daire amirleri, siyasi ve STK 
temsilcileri, okul müdürleri, din görev-
lileri ve vatandaşlar katıldı. Programda, 
din görevlilerince Kur'an-ı Kerim okun-
masının ardından İlçe Vaizi Osman 
Öztürk de Türk Silahlı Kuvvetleri’nin 
Afrin’deki terör örgütlerine yönelik sür-
dürdüğü Afrin sınır ötesi harekâtının 
zaferle sonuçlanması ve tüm şehitleri-
mizin ruhlarına ithâfen dua etti.

Diğer yandan '8 Mart Dünya Kadın-

lar Günü' etkinlikleri kapsamında, İlçe 
Müftülüğü tarafından kadınlara yöne-
lik konferans düzenlendi. Vakfıkebir 
İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik 
Bürosu tarafından kadınlara yönelik 
olarak hazırlanan ve Gençlik Merkezi 
Salonunda icra edilen konferansa, ko-
nuşmacı olarak Trabzon İl Müftü Yar-
dımcısı Melek Menteşe katıldı. Prog-
ramın açılış konuşmasını yapan İlçe 
Müftüsü Hüseyin Köksal, aynı haneyi 
paylaşan kadın ve erkeğin birbirlerine 
karşı sorumlu olduklarını ve birbirleri-
ne her alanda yardımcı olmaları gerek-
tiğini belirtti. İl Müftü Yardımcısı Me-
lek Menteşe de 'Asr-ı Saadette Kadın' 
konulu konferansını sundu. Menteşe 
yaptığı konuşmasında, "İslam, kadına 
ya da erkeğe değil insana vurgu yapan, 
cinsiyeti değil ehliyeti ön plana çıkaran 
bir hayat nizamı öngörmektedir. Asr-ı 
saadete bakıldığında, akıl dışı âdetlerin 
esiri olan kadının, Hz. Peygamber'in uy-

gulamaları sayesinde değerini bulduğu, 
diri diri toprağa gömülmekten ‘Kristal-
ler’ anlayışına bir evrilme gerçekleştiği 
görülür. Ancak ilerleyen zaman, bazı 
konularda kadının aleyhine işlemiş ve 
toplumlar gelişse de kadına yönelik 
anlayışta âdeta başa dönülmüştür. İşte 
İslam bu noktada evrensel ilkeler sun-
maktadır. Yeter ki bunları anlayalım, bi-
rey ve toplum olarak bu ilkelere işlerlik 
kazandıralım.” sözlerine yer verdi.

Öte yandan İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu tarafından, ilçedeki 
okullarda öğrencilere yönelik düzenle-
nen, “Gencim, Maneviyatım Temel Da-
yanağım” adlı konferanslar serisi, İlçe 
Vaizi Hatice Semiz'in, Vakfıkebir Ana-
dolu İmam-Hatip Lisesi öğrencilerine 
verdiği konferansla devam etti. Semiz’in 
"Hayatın Anlamı, Hz. Peygamber Ör-
nekliğinde Güzel Ahlak" konu başlığı 
altında sunduğu konferans, öğrenciler 
tarafından ilgiyle izlendi.

Sarıoğlan’da 8 Mart Dünya Kadınlar Günü

Vakfıkebir’de şehitlerimiz için eller semaya açıldı
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Münih’de 4-6 yaş grubu eğitici semineri

Hannover Din Hizmetleri Ataşeliği, ezan ve hutbe  
yarışmalarının bölge birincilerini belirledi

DİTİB Berlin "Gönül Dünyamızı Aydınlatan Şahsiyetler"

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği ta-
rafından, “4-6 Yaş Grubu Sınıfları 

Rehber Öğretici Eğitim Semineri” dü-
zenlendi. Münih Merkez Camii Konfe-
rans salonunda gerçekleştirilen semi-
nere, Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü Program 
Geliştirme Daire Başkanı Cafer Tayyar 
Doymaz ve Diyanet İşleri Eğitim Uz-
manı Semahat Özgenç katıldı. Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başlayan seminerde, 
Münih Din Hizmetleri Ataşesi Kud-
dusi Uysal yaptığı konuşmada,  eğiti-
min ve özellikle de çocuk eğitiminin 
önemi üzerinde durdu. Camilerimizi, 
yeryüzünün en masum varlıkları olan 
çocuklarımızla buluşturma gibi bir ga-
yelerinin olduğunu, camilerin çocuk-
larımızla çiçek açmasını arzu ettikle-

rini ifade ederek, fiziki şartları uygun 
olan her dernekte, okul öncesi sınıfla-
rın oluşturulmasını istedi. Programa, 
Ankara’dan katılan uzmanların işinin 
ehli kimseler olduğunu ve katılımcı-
ların, bu fırsatı iyi değerlendirmeleri 
gerektiğini söyledi. Daire Başkanı Doy-

maz, 4-6 Yaş Grubu Kur’an Kurslarının, 
‘Yaygın Din Eğitimindeki Yeri ve Öne-
mi’ ile ‘Okul Öncesi Çocuğun Gelişim 
Özellikleri’  konularında sunum yaptı. 
Programın ardından, seminere katılan 
60 eğiticiye katılım belgeleri takdim 
edildi. 

Hannover Din Hizmetleri Ataşeliği, 
ezan ve hutbe yarışmalarının bölge 

birincilerini belirledi. DİTİB Nienhagen 
derneğinin ev sahipliğinde gerçekleştiri-
len programda, ezanı güzel okuma kate-
gorisinde Muhammed Ali Karbuz, hut-
be dalında ise Mertcan Weiser Almanya 
finalinde birincilik için yarışacaklar.

DİTİB Berlin Merkez Camiinde her 
ay düzenlenen, "Gönül Dünya-

mızı Aydınlatan Şahsiyetler" programı 
gerçekleştirildi. Tegel Selimiye Camii 

gençleri programda, İmam Maturidi'yi 
anlattı. Gençlerin düzenlediği prog-
ramda, İmam Maturidi’nin hayatı ve 
fikirleri, panel ve piyeslerle katılımcıla-

ra anlatıldı. Her ay düzenlenen progra-
mın ilkinde, Ahmet Yesevî anlatıldı. Bir 
sonraki ay ise İmam-ı Azam Ebu Hanife 
tanıtılacak.
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Fransa DİTİB Diyanet Eğitim Merkezinde 'Namaz Eğitim 
Kampı' düzenlendi

DİTİB Berlin Eyalet Birliği ve Berlin 
Din Hizmetleri Ataşeliği işbirliği ile 

Fransa DİTİB Diyanet Eğitim Merkezin-
de, 'Namaz Eğitim Kampı' düzenlendi. 
Berlin'den 12-16 yaş arası 134 gencin 
katıldığı kampta, gençlere namazla ilgili 
bütün hususlar hem ders hem de uygu-
lamalı olarak öğretildi. Berlin’de görev 
yapan din görevlileri ve fahri hizmet 
veren öğreticilerin rehberliğinde, 'Na-
maz Eğitim Kampı Kitapçığı' hazırlandı. 
Kampta, eğitimin yanı sıra çeşitli sosyal 
aktiviteler ve geziler düzenlendi. Prog-
ramda konuşan Din Hizmetleri Ataşesi 
Ahmet Fuat Çandır, 5 vakit namazın ve 
diğer ibadetlerin önemini anlattı.

Elsdorf’ta Mevlid-i Nebi programına büyük ilgi

Stuttgart Birinci Bölge Kur’an ve Ezan Yarışmaları sonuçlandı

Köln Ataşelik Bölgesi Elsdorf DİTİB 
Mimar Sinan Camiinde, öğrenciler 

tarafından düzenlenen “Mevlid-i Nebi” 
etkinliği gerçekleştirildi. Elsdorf Camii 
Din Görevlisi Mehmet Yılmaz’ın, “Hz. 
Peygamber ve Güven Toplumu” konulu 
konferansının ardından, öğrenciler ila-
hiler ve şiirler seslendirdi. 

Stuttgart Ataşeliğine bağlı 15 cami-
den oluşan 1. Bölge Cemiyetleri, 

Ludwigsburg’ ta yapılan  Kur’an-ı Kerim 
ve Ezan Okuma yarışmasında bir araya 
geldiler. DİTİB’e bağlı camilerde eğitim 
gören öğrencilerin becerilerini sergile-

dikleri yarışmalar sonucunda; Eppin-
gen Mevlana Camii öğrencisi Kerem 
Özkök, Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma 
dalında birinci oldu. İkinciliği Güglin-
gen cemiyeti alırken, üçüncülüğü ise 
Erdmannhausen cemiyeti aldı.  Ezan 

Okuma yarışmasında ise Hemmingen 
cemiyetinden Mücahit Yıldırım birinci 
oldu. Dereceye giren öğrencilere 1. Böl-
ge Koordinatör Din Görevlisi Ümit Yal-
çın ve 1. Bölge Koordinatör Başkanı Ha-
lil Yıldırım tarafından ödülleri verildi.
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Almanya Erbach’ta Çanakkale Zaferi kutlandı

New York’ta Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma 
programı düzenlendi

DİTİB Erbach Yunus Emre Cami-
inde, Çanakkale Zaferinin 103. 

yılında ‘Şehitlerimizi Anma Programı’ 
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan programda, şehitlerimize saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından, 
4-6 yaş  grubu Kur’an kursu öğrencileri 
ilahi ve şiirler seslendirdi. Program, Yu-
nus Emre Camii İmam-Hatibi Hayrul-
lah Boz’un, gençlere yönelik konferansı-
nın ardından şehitlere dua ile sona erdi.

New York’un Long İsland bölge-
sinde hizmet veren Diyanet İşleri 

Başkanlığı’na bağlı Mevlana Camiinin 
hafta sonu okulunda eğitim gören öğ-
rencileri tarafından, Çanakkale Zafer-

lerinin 103. yılı münasebetiyle anma 
programı yapıldı. Hafta sonu kursunda 
eğitim gören öğrencilerin, Çanakka-
le Zaferiyle ilgili şiir dinletileri, piyes 
oyunları ve tiyatro gösterilerinin yer 

aldığı programa katılan New York Baş-
konsolos Yardımcısı Serdar Özkan, Ça-
nakkale Zaferini, Anadolu’dan mesafe 
olarak uzak olmasına rağmen, gönül 
dünyası olarak aynı duyguları hisseden 
insanımızın bir çatı altında toplanması-
nın büyük bir anlam ifade ettiğini söy-
ledi. Din Hizmetleri Ataşesi Âdem Sa-
karya ise Çanakkale ruhunun, ülkemiz 
dışında da yaşatılması adına programa 
katılanlara teşekkür etti. Bölgeden yo-
ğun katılımın sağlandığı programın 
sonunda katılımcılara, Diyanet yayın-
larından “Bir Milletin Yeniden Dirilişi: 
Çanakkale” adlı kitap takdim edildi.

‘İstiklal Marşını Güzel Okuma Yarışması Bölge Finali’ 
Braunschweig'ta yapıldı

Hannover Din Hizmetleri Ataşeli-
ği tarafından düzenlenen, ‘İstiklal 

Marşını Güzel Okuma Yarışması Bölge 
Finali’ Braunschweig'ta yapıldı. Braunsc-
hweig Merkez Camii Din Görevlisi Ab-
dullah Ergin'in, şehitlerimiz için okuduğu 
Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan prog-
ramda, Koordinatör Bölge Din Görevlisi 
Mehmet Durak, ''Mehmet Akif'in Hayatı 
ve İstiklal Marşı'nın Yazılış Serüveni'' ko-
nulu bir sunum yaptı. İstiklal Marşını ez-
berden okuyan öğrenciler arasında; Meli-
ke Kaya birinci, Kübra Aksu ikinci, Tuğçe 
Işık ise üçüncü oldu. Yarışmaya katılan 
tüm öğrencilere ödül takdim edildi.
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Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz. 

İzzet Tosun 
Şube Müdürü/Yurtdışı Türkler  

Daire Başkanlığı

Hacer Tor 
Kur’an Kursu Öğreticisi/Osmaniye

Medine Yavuz 
Kur’an Kursu Öğreticisi/Ankara-Keçiören

Mahmut Kayır 
İmam-Hatip/Giresun-Tirebolu

Mehmet Öksüz 
İmam-Hatip/Giresun

Hasan İşler 
İmam-Hatip/Karaman-Ermenek

Hüseyin Orman 
İmam-Hatip/Elazığ-Palu

M. Ali Tufan 
İmam-Hatip/Van-İpekyolu

Mehmet Şen 
Aşçı/Giresun

VEFAT ETTİLER

DOKTOR OLDULAR

ATAŞE OLDU

Ahmet Yalçın 
1977 yılında Kayseri’de doğdu. 1995 yılında Kayseri Merkez İmam-Hatip Lisesi’nden, 2000 yılında Ulu-
dağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2001 yılında Kayseri’nin Bünyan ilçesine bağlı Bü-
yükbürüngüz Kasabasında İmam-Hatip olarak göreve başladı. 2006 yılında Kayseri Dinî Yüksek İhtisas 
Kursunu bitirdi. 2008 yılında Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tefsir Alanında, “Kur’an-ı 
Kerim’de Nimet Kavramı” adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 2017 yılında Erciyes Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü İslam Mezhepleri Tarihi dalında, “Selefî Düşüncenin Tarihsel Gelişiminde İbn 
Teymiyye” adlı teziyle doktorasını tamamladı. Arapça bilen Yalçın, evli ve üç çocuk babasıdır.

Sinan Dedeler 
1979 yılında İzmir’de doğdu. İzmir İmam-Hatip Lisesinden sonra Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesinden mezun oldu. 2001 yılında Diyanet İşleri Başkanlığında göreve başladı. 2001-2006 yılları 
arasında Diyanet taşra teşkilatında, 2006- 2011 yılları arasında 5 yıl süre ile T. C. Londra Büyükelçiliği 
Din Hizmetleri Müşavirliği bünyesinde Bristol şehri ve Güney Batı İngiltere’de görev aldı. 2011-2017 
yılları arasında Diyanet İşleri Başkanlığı Dış ilişkiler Genel Müdürlüğünde Diyanet İşleri Uzmanı olarak 
Avrupa Ülkeleri, ABD, Kanada ve Avustralya’yı takip etti. Başkanlığın Ulusal ve Uluslararası pek çok 
organizasyonunda da görev aldı. Felsefe ve Din Bilimleri alanında yüksek lisansını tamamladı. Halen, 

Felsefe Tarihi bilim dalında doktora çalışmalarına devam etmektedir. 22.03.2018 tarihinde T.C. New York Başkonsolosluğu 
Sosyal İşler ve Din Hizmetleri Ataşesi olarak göreve başlayan Dedeler, evli ve üç çocuk babası olup İngilizce biliyor.

Nasrullah Bilgin 
1969 yılında Trabzon-Çaykara İlçesinde doğdu. İlkokulu Çaykara Merkez İlkokulu’nda okuduktan 
sonra, hafızlık eğitimini Of İlçesi Bölümlü Kur’an Kursu’nda yaptı. 1989 yılında Çaykara İmam-Hatip 
Lisesi’nden mezun oldu. 1993 yılında Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yö-
netimi Bölümü’nü bitirdi. 1990 yılında Ankara-Altındağ İlçesinde İmam-Hatip olarak göreve başladı. 
2002-2006 yılları arasında Almanya Frankfurt Waechtersbach Diyanet Camiinde din görevlisi olarak 
çalıştı. 2006 yılında Ankara Altındağ İlçe Müftülüğünde İmam-Hatip olarak görevine devam etti. 2007 
yılında Başkanlığımız Döner Sermaye İşletme Müdürlüğüne V.H.K.İ olarak atandı. 2011 yılında Sakarya 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2013 yılında Mainz Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Koblenz Diyanet Cami-
inde İmam-Hatip olarak görev aldı. 2014 yılında Bayburt İl Müftülüğü Din Hizmetleri ve Eğitimi Şube Müdürlüğüne atandı. 
11.01.2018 tarihinde Döner Sermaye İşletme Müdürlüğüne Müdür Yardımcısı olarak atandı. Evli ve dört çocuk babası olan 
Bilgin, Arapça, İngilizce ve Almanca biliyor.

DÖNER SERMAYE İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜNE ATANDILAR

Bünyamin Kahraman 
1970 yılında Manisa-Gördes İlçesi Doğanpınar Köyü’nde doğdu. Gördes İmam-Hatip Lisesinden mezun 
olduktan sonra, İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. Ardından Haseki Eğitim Mer-
kezinde İhtisas Kursu’nu tamamladı. Sivas Cumhuriyet Üniversitesinde de yüksek lisansını bitirdi. 1989 
yılında İmam-Hatip olarak göreve başladı. Sivas/Doğanşar, Afyonkarahisar/Evciler, Balıkesir/Savaştepe, 
İstanbul/Şile Müftülüğü, İstanbul İl Müftü Yardımcılığı ve Arnavutköy İlçe Müftülüğü görevlerinde bu-
lundu. 19.03.2018 tarihinden itibaren Döner Sermaye İşletme Müdürü olarak görevine başlayan Kahra-
man, evli ve 2 çocuk babasıdır.




